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Vendim nr. 304, datë 07.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,

V E N D O S I:

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 
3580/5 prot. datë 30.06.2022, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të 
kandidatit për Sekretar i Përgjithshëm në Ministrinë e Kulturës se:

a. Znj. Z. B., për shkak të vitlindjes përtej afatit 2 Korrik 1991, si datë fundore e zbatimit  të ligjit 
45/2015, nuk është subjekt verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën 
e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 
Shqipërisë” i ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike.
3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 319, datë 21.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin 
nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish -Sigurimit të Shtetit,

V E N D O S I:

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë Gjyqësor, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 
3776 prot. datë 01.07.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 5 
kandidatëve për Gjyqtar në Gjykatën e Lartë, se:

a. Për znj. V.V., z. M.K., z, P.Ç., z. G. Sh. dhe z. T.B., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në 
ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, 
nenit 28 gërma “ë ”, dhe 49 të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të 
Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Social-
iste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se:

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 
ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcak-
timeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar.

1. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë Gjyqësor.
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2. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 365, datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 
8577 datë 10.02.2000 ”Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish -Sigurimit të Shtetit,

V E N D O S I:

1. Të informojë Institucionin Gjykata Kushtetuese, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 466 
prot. datë 29.07.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 2 kandi-
datëve për Këshilltar pranë Njësisë Ligjore në Gjykatën Kushtetuese, se:

a. Për znj. A.H.(K.) dhe znj. E. Sh., nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 
29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se:

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;
ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcak-
timeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 
ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Gjykatës Kushtetuese.
3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 366, datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 
8577 datë 10.02.2000 ”Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,

V E N D O S I:

1. Të informojë Institucionin Gjykata Kushtetuese, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 466 
prot. datë 29.07.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 3 kandi-
datëve për Këshilltar pranë Njësisë Ligjore në Gjykatën Kushtetuese, se:
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a. zonjat dhe zotërinjtë 1. E.K., 2. E.S., dhe 3. L.B., për shkak të moshës së tyre, nën 14 vjeç para 
2 Korrikut 1991, nuk janë subjekt verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të 
Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore So-
cialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Gjykatës Kushtetuese.
3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 367, datë 12.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Au-
toritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,

V E N D O S I:

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Fushë-Arrëz, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 
1525 prot datë 24.05.2022, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të kërkesës për dhënien e titullit 
vendor të nderit, shtetasit z. F.M.J., se nga verifikimet e kryera deri tani:

a. rezulton të ketë të dhëna në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, si bashkëpunëtor i ish Sig-
urimit të Shtetit, në ; Regjistrin e Agjenturës Fondi ish Dega e Punëve të Brendshme Elbasan 
në numrin rendor 4695, gjendet emri i F.M.J., data e regjistrimit 4.XI.1974, datëlindja 1919, 
vendlindja (në këtë kolonë është vendosur shënimi pseudonimi) - Fusha, kategoria “Agjent”, 
; Regjistri i Agjenturës Fondi ish Dega e Punëve të Brendshme Vlorë në numrin rendor 160 
gjendet emri i F.M.J., data e regjistrimit 20.11.1962, datëlindja (bosh), vendlindja (në këtë 
kolonë është vendosur shënimi pseudonimi) –“Fusha”, drejtimi “Objekti” organi që e reg-
jistroi Dega e P. Brendshme, ; Dosja Personale nr. 4695 dhe Dosja e punës nr.4695/1 Dega e 
Punëve të Brendshme Elbasan Ana e Sigurimit, kategoria A (Agjent), pseudonimi “Fusha”, sip-
as përcaktimeve, të Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar .

b. Bazuar në nenin 26 pika 7 të Ligjit nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se përm-
bajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e njohjes së 
dokumenteve.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Fushë-Arrëz.
3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 368, datë 19.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 
110/2018 “Për Noterinë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,
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V E N D O S I:

1. Të informojë Institucionin Ministria e Drejtësisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 4316 
prot. datë 28.07.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 10 kandi-
datëve për organet drejtuese të Dhomës Kombëtare të Noterisë, Dega Vendore e Noterisë Vlorë dhe 
Dega Vendore e Noterisë Durrës, se:

a. Për 1. S.S.H., 2. A.Y.M., 3. N.J.M., 4. J.S.Q., 5. E.A., 6. I.P., 7. B.Ç.(Z.), 8. A. Xh. 9. M.S. dhe 10. 
M.L., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 110/2018 “Për Noterinë”, nenit 
22 të tij, si dhe përcaktimeve të nenit 29 të Ligjit nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 
për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar rezulton se:

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;
ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcak-
timeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Doku-
mentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 
ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria e Drejtësisë.
3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 369, datë 19.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjit nr. 
96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish- Sigurimit të Shtetit,

V E N D O S I:

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë i Prokurorisë, për informacionin që kërkohet me shkresën 
nr. 1740 prot. datë 27.07.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 
kandidatit për Drejtues në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Fier se:

a. Për Znj. E.H., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e 
gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, nenit 28 gërma “ë ”, dhe 49 të tij, 
rezulton se:

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;
ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas për-
caktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Do-
kumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 
i ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë i Prokurorisë.
3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku
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Vendim nr. 370, datë 19.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjin nr. 
110/2018 “Për Noterinë”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,

V E N D O S I:

1. Të informojë Institucionin Ministria e Drejtësisë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 4316 
prot. datë 28.07.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 5 kandi-
datëve për organet drejtuese të Dhomës Kombëtare të Noterisë, Dega Vendore e Noterisë Vlorë dhe 
Dega Vendore e Noterisë Durrës, se:

a. Kandidatët 1. E.K.A., 2. K.F.K., 3. A.P., 4. E.V., dhe 5. A.Gj., nuk janë subjekt verifikimi sipas për-
caktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të 
Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit Ministria e Drejtësisë.
3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 371, datë 19.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjit nr. 
96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,

V E N D O S I:

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë i Prokurorisë, për informacionin që kërkohet me shkresën 
nr. 1855 prot. datë 02.08.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 
kandidatit për Drejtues në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Fier se:

a. Për Z. G.M., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e 
gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, nenit 28 gërma “ë ”, dhe 49 të tij, 
rezulton se ;

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;
ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas për-
caktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Do-
kumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 
i ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë i Prokurorisë.
3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku
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Vendim nr. 372, datë 19.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Ligjit nr. 
96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,

V E N D O S I:

1. Të informojë Institucionin e Këshillit të Lartë i Prokurorisë, për informacionin që kërkohet me shkresën 
nr. 1849 prot. datë 02.08.2022, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, përpara emërimit të 
kandidatit për Drejtues në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë Sarandë se:

a. Për Z. K. Ll., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e 
gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, nenit 28 gërma “ë ”, dhe 49 të tij, 
rezulton se

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm;
ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit deri në 2 korrik 1991, sipas për-
caktimeve të Nenit 29, pika 2 Ligjit Nr.45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Do-
kumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” 
i ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë i Prokurorisë.
3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku

Vendim nr. 373, datë 19.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr.8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,

V E N D O S I:

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Konispol, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 778 
prot datë 01.07.2022, ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të kërkesës për vijimin e procedurave 
për ndryshimin e emërtimit të rrugëve që lidhen me të kaluarën e regjimit komunist dhe emërtimin 
e rrugës pranë vendbanimit të të ndjerit, se për shtetasin z. B.A., nga verifikimet e kryera deri tani:

a. nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas Nenit 29, pika 2 të Ligjit Nr. 45/2015, “Për 
të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 
Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar.

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Konispol.
3. Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku
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VENDIME 

PËR PERSONA TË PREKUR, 
PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 
VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, 

BASHKËPUNËTORËVE APO TË 
FAVORIZUARVE 

NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT
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Vendim  nr. 311, Datë 15.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 1035 prot., datë 15.06.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për N. M. Gj, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 
poshtë: 

a. Dosja Hetimore - Gjyqësore Nr. 13544, e përbërë në total nga 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) faqe të 
skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. M. Gj..

b. Dosja Fashikull Personal për të Dënuar Nr. 45, e përbërë në total nga 13 (trembëdhjetë) faqe të skanu-
ara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin 
N. M. Gj..

c. Regjistri Burgjeve Nr.4, Fletë Regjistri Nr. 82, konkretisht rreshti me nr. rendor 232, që ekziston në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin N. M. Gj..

d. Regjistri Burgjeve Nr. 5, Fletë Regjistri Nr. 66, konkretisht rreshti me nr. rendor 46, që ekziston në arki-
vat e Autoritetit, për subjektin N. M. Gj..

2. T´i jepet shtetasit M. Gj. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD dhe fotokopje.  
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në për-

puthje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni

Vendim nr. 312 Datë 15.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit S. G., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të Shte-
tit, të identifikuar nga ana jonë.  

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni
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Vendim nr.314 Datë 15.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 V E N D O S I

1. Të informojë shtetasin P. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.569 prot, datë 13.04.2022, që mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri K. Gj. ka qenë ndonjëherë i surve-
juar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.315 Datë 15.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19, 20, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funk-
sionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I

1. Të informojë shtetasin B. G., për sa kërkohet në shkresën nr. 553 prot, datë 13.04.2021, që mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që R. G. ka qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.316 Datë 15.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,
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V E N D O S I

1. Të informojë shtetasin R. A., për sa kërkohet në shkresën nr.52 prot, datë 13.01.2022, që mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim  nr.317 Datë 15.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I

1. Të informojë shtetasin B. Z., për sa kërkohet në shkresën nr.613 prot, datë 21.04.2022, që mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim  nr.318 Datë 15.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit S. M., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të Shtetit, të 
identifikuar nga ana jonë.  

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla
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Vendim nr.341 Datë 03.08.2022 (i shkurtuar)

 
Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funk-
sionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin S. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1184 prot., datë 12.07.2022, se mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që S. M. të ketë qenë ndonjëherë i 
survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e

2. tij në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo të ketë qenë i fa-
vorizuar..  

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.349 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I

1. Të informojë shtetasen M. S., për sa kërkohet në shkresën nr.830 prot, datë 24.05.2022, që mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri Xh. Ç. ka qenë ndonjëherë i surve-
juar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, z. Simon Mirakaj

Vendim nr.325, datë 03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 22/1 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,
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V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin T. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 451 prot, datë 24.03.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, për T. T., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 
që disponon Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit si më poshtë:
a. Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 12551 (1568), e përbërë në total nga 205 (dyqind e pesë) faqe 

të skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për subjektin T. T.
b. Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 12551.1 (1568), e përbërë në total nga 250 (dyqind e pesëdh-

jetë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për sub-
jektin T. T.

c. Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 1568, e përbërë në total nga 617 (gjashtëqind e shtatëmbëdh-
jetë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për sub-
jektin T. T.

2. T´i jepet shtetasit T. D. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë CD.
3. Autoriteti do të vijojë punën për hetim sa më efektiv të rastit dhe shtetasi T. D. do te njoftohet për 

çdo dokumentacion, informacion apo akt që mund të dalë apo kryhet ne lidhje me qartësimin e 
fatit të të zhdukurit T. T.

4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 
në përputhje me legjislacionin në fuqi.

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.326, Datë 03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 22/1 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin F. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 458 prot, datë 25.03.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për C. S., ka dokumente në arkivat e ish- Sigurimit të Shtetit që dis-
ponon Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit si më poshtë:

a. Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 1297, e përbërë në total nga 1055 (një mijë e pesëdhjetë e 
pesë) faqe të skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për 
subjektin C. S.

2. T´i jepet shtetasit F. S. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë CD.
3. Autoriteti do të vijojë punën për hetim sa më efektiv të rastit dhe shtetasi F. S. do te njoftohet për 

çdo dokumentacion, informacion apo akt që mund të dalë apo kryhet ne lidhje me qartësimin e fatit 
të të zhdukurit C. S.

4. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi.

5. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla
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Vendim nr.328, Datë 03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A. T., për sa kërkohet në shkresën nr. 1571 prot, datë 12.10.2021, ku mbi bazën e ver-
ifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin S. T. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a. Dosje Formulare nr.1747, e përbërë në total nga 123 (njëqindë e njëzet e tre) faqe të skanuara, të 
anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S. T.

2. T´i jepet shtetasit A. T. dokumentacioni dublikatë që përmbajn dosjet e sipër cituara, në trajtë CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi.

4.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.329 Datë 03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin L. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr.1767 prot, datë 15.11.2021, ku mbi bazën e ver-
ifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a. Dosje Formulare nr.2685, Kategoria 2B, e përbërë në total nga 29 (njëzet e nëntë) faqe të skanuara 
dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
L. Ç.

b. Rregjistër i Përpunimeve Model K.I, nr.2, numër rendor 2684, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin L. Ç.

c. Rregjistër i Përpunimeve Model I, numër rendor 2685, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin L. Ç.

2.T´i jepet shtetasit L. Ç.dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë CD.  
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3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla
                                                  

Vendim nr 330 Datë 03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin P. S., për sa kërkohet në shkresën nr.13 prot, datë 06.01.2022, ku mbi bazën e verifi-
kimeve të kryera deri tani, për P. S. ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a. Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.1083, e përbërë në total nga 687 (gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë) 
faqe të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. S.

b. Regjistër përpunimi Model K.I, nr.2, rreshti me numër rendor 152, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin P. S.

c. Regjister i Burgjeve i viteve 1947-1954, fleta nr.101, rreshti me numër rendor 247, që ekzistojnë në 
arkivat e Autoritetit, për subjektin P. S.

2. Gjithashtu mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk rezulton që shtetasi P. S.të ketë qenë bash-
këpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit.

3. T´i jepet shtetasit P. S. dokumentacioni i sipër cituar, në trajtë CD dhe fotokopje.  

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla
                                        

Vendim nr.331 Datë 03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  
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V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin K. I., për sa kërkohet në shkresën nr.1808 prot, datë 17.11.2021, ku mbi bazën e ver-
ifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a. Regjistri i Agjenturës, Model KI, konkretisht rreshti me numër rendor 6561, Kategoria Informator, 
Pseudonimi ’’Lokomotiva’’, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K. I.

2. T´i jepet shtetasit K. I dokumentacioni i sipër cituar, në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në për-
puthje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla
                                                  

 Vendim nr.332 Datë 03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin P. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr.568 prot, datë 13.04.2022, ku mbi bazën e ver-
ifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a. Regjistri i Agjenturës, Model 2, konkretisht rreshti me numër rendor 4615, Kategoria Informator, 
Pseudonimi ’’Betimi’’, fotokopje e fletës, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P. Gj.

2. T´i jepet shtetasit P. Gj dokumentacioni i sipër cituar, në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në për-
puthje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.333 Datë  03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  



24

Buletini i veprimtarisë së AIDSSH-së, 2022    Nr.4

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin S. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1798 prot., dt. 17.11.2021, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, për shtetasin R. H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 
a. Dosje Gjyqësore nr. 12474, e përbërë në total nga 55 (pesëdhjetë e pesë) faqe të digjitalizuara, të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. H.
b. Dosje Formulare nr. 4358, e përbërë në total nga 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) faqe të 

digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autorite-
tit, për subjektin R. H.

c. Rregjistri Burgjeve, nr. 5, fleta 82, rreshti me nr. rendor 84, 1 (një) fletë, që ekziston në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin R. H.

2. T´i jepet shtetasit S. H.dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD dhe 1 (një) fletë fotokopje.  
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.334 Datë  03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin H. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1934 prot, datë 14.12.2021, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a. Dosje Përpunimi nr. 2654, e përbërë në total nga 274 (dyqind e shtatëdhjetë e katër) faqe të 
anonimizuara, të digjitalizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 
për subjektin H. M.

b. Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 10479, e përbërë në total nga 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) 
faqe të digjitalizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjek-
tin H. M.

c. Regjistër Përpunimi nr. 2, numër rendor 2654, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
H. M.

d. Regjistër Model 2, numër rendor 19291, që ekziston në arkivat e Autoritetit për subjektin H. M.

e. Regjistër Model 2, nr. rendor 7123, që ekziston në arkivat e Autoritetit për subjektin H. M.

2. T´i jepet shtetasit H. M., dokumentacioni dublikatë i sipërcituar, në trajtë  CD dhe fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi.
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.336 Datë  03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin F. T., për sa kërkohet në shkresën nr. 1797 prot., datë 17.11.2021, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për K. T., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 
poshtë: 
a. Dosje formulare  nr. 3774, e përbërë në total nga 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) faqe të dig-

jitalizuara, të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin K. T.

b. Dosje hetimore- gjyqësore nr. 2308, e përbërë në total nga 140 (njëqind e dyzet) faqe të digjital-
izuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K. T.

2. T´i jepet shtetasit F. T. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipër cituara, në trajtë CD.  
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.337 Datë 03.06.2022(i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen A. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 413 prot, datë 17.03.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, për I. M., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 
poshtë: 

a. Dosje Formulare nr. 736, e përbërë në total nga 61 (gjashtëdhjetë e një) faqe të digjitalizuara, të 
anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. M.

b. Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 1637, e përbërë në total nga 42 (dyqind e gjashtëdhjetë e dy) faqe 
të digjitalizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. M.
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2. T´i jepet shtetases A. B. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.  
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

  

 Vendim  nr.338 Datë 03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin G. B., për sa kërkohet në shkresën nr. 339 prot., datë 02.03.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 
poshtë: 
a. Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr.10445 e përbërë në total nga 378 (treqind e shtatëdhjetë e 

tetë) faqe të skanuara të të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 
subjektin G. B.

b. Regjistri i Burgjeve 1974-1982, fleta nr.6, nr rendor 24.
2. T´i jepet shtetasit G. B.dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.  
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.339 Datë 03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit Gj. V., identiteti i bashkëpunëtoreve të ish Sigurimit të Shtetit të iden-
tifikuar nga ana jonë.  
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2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr. 340 Datë 03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetases E. G., identiteti i bashkëpunëtoreve të ish- Sigurimit të Shtetit të 
identifikuar nga ana jonë.  

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr. 343 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin M. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 1842 prot., datë 22.11.2022, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a. Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr.10892 e përbërë në total nga 321 (treqind e njëzet e një) faqe 
të skanuara të të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
M. H..

b. Dosje përpunimi nr.9451 e përbërë në total nga 196 (njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë) faqe 
të skanuara të të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
M. H.

c. Regjistër përpunimi Model I nr. 1 konkretisht rreshti me nr rendor 9451, 2 (dy) faqe të fotoko-
pjuara, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M. H.

2. T´i jepet shtetasit M. H.dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.  
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

     

Vendim nr.344 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Th. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 990 prot., datë 06.07.2021, ku mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, për J. P., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si 
më poshtë: 
a. Dosja Nr. 3543 “Fashikulli i Proces verbaleve si dhe i Grupit të Vllehëve”, e përbërë në total nga 

346 (treqind e dyzet e gjashtë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, 
që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. P.

2. T´i jepet shtetasit Th. P. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.  
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla
        

Vendim nr.345 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin B. Gj. për sa kërkohet në shkresën me nr. 63 prot., datë 14.01.2022, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani për shtetasin Z. N., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit si më poshtë:

a. Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr.2137 e përbërë në total nga 231 (dyqind e tridhjetë e një) faqe 
të skanuara të të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
Z. N.

2. T´i jepet shtetasit B. Gj. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.  
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni

Vendim nr.346 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasen F. F. për sa kërkohet në shkresën me nr. 551 datë 11.04.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani për shtetasin A. V., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit 
si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr.1079 e përbërë në total nga 450 (katërqind e pesëdhjetë) faqe 
të skanuara të të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 
A. V.

2. T´i jepet shtetases F. F. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.  
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni

Vendim nr.347 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumente te ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit R. V., identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të Shtetit 
të identifikuar nga ana jonë.  

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

   Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni
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Vendim nr. 348 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 V E N D O S I

1. Të informojë shtetasin I. Rr., për sa kërkohet në shkresën nr.876 prot, datë 26.05.2022, që mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni,

Vendim nr.350 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I

1. 1.Të informojë shtetasin L. N., për sa kërkohet në shkresën nr.937 prot, datë 31.05.2022, që mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni

Vendim nr.351 Datë 11.08.2022 ( i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  
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V E N D O S I

1. Të informojë shtetasin M. G., për sa kërkohet në shkresën nr.843 prot, datë 26.05.2022, që mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni

Vendim nr.352 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funk-
sionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 V E N D O S I

1.Të informojë shtetasin Gj. Gj., për sa kërkohet në shkresën nr. 283 prot., datë 23.02.2022, se mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që A. Gj. të ketë qenë ndonjëherë i 
survejuar apo të ketë dokumente të krijuara në emrin e tij në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni

Vendim nr.353 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin Gj. Sh., për sa kërkohet në shkresën nr.955 prot, datë 03.06.2022, që mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri N. Sh. ka qenë ndon-
jëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni
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Vendim nr.354 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin M. B., për sa kërkohet në shkresën nr.955 prot, datë 03.06.2022, që mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni

Vendim nr.355 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funk-
sionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin P. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 988 prot., datë 08.06.2022, se mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente të krijuara për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni

Vendim nr.356 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funk-
sionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  
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V E N D O S I

1.Të informojë shtetasin V. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 845 prot., datë 26.05.2022, se mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo 
të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni

 Vendim nr.357 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasit M. dhe M. H. (përfaqësuar me prokurë të posaçme nga shtetasja N. G.), për sa 
kërkohet në shkresën nr. 1949 prot., datë 16.12.2021, ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, 
për të ndjerën A. H., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 
b. Dosje Hetimore - Gjyqësore Nr. 11554, e përbërë në total nga 163 (njëqind e gjashtëdhjetë e tre) 

faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. 
H.

c. Dosje Agjenturale Nr. 2776, 1334 me pseudonimin “Shtriga”, e përbërë në total nga 90 (nëntëdh-
jetë) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin A. H.

d. Dosje Përpunimi Nr. 213, e përbërë në total nga 207 (dyqind e shtatë) faqe të skanuara dhe të 
anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. H.

e. Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër përpunimi nr. 2/1, model K.I, konkretisht rreshti me 
nr. rendor 6741, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. H.

f. Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, regjistër përpunimi nr. 68, model K.I, konkretisht rreshti me 
nr. rendor 9318, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. H.

2. T´i jepet shtetasit M. dhe M. H. (përfaqësuar me prokurë të posaçme nga shtetasja N. G.) dokumenta-
cioni i sipër cituar, në trajtë CD dhe fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni
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Vendim nr. 358 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin A. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1647 prot., datë 26.10.2021, ku mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për P. (Gj.) M., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit si më poshtë: 
a. Dosja Nr. 27, viti 1950 “Bandat”, e përbërë në total nga 145 (njëqind e dyzet e pesë) faqe të skan-

uara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për 
subjektin P. N. (Gj.) M..

2. T´i jepet shtetasit A. M. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.  
3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni

Vendim nr.359 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin N. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1939 prot., datë 15.12.2021, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

b. Dosje Nr. 125, e përbërë në total nga 15 (pesëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të hedhura në format 
CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. K.

2. T´i jepet shtetasit N. K. dokumentacioni dublikatë i sipër cituar, në trajtë CD.  
3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 

përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni
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Vendim nr.360 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I:

1. Të njihet dhe t’i jepen shtetasit M. Sh., identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të Shtetit të 
identifikuar nga ana jonë.  

2. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni

Vendim nr.361 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin H. H., për sa kërkohet në shkresën nr.278 prot, datë 23.02.2022, ku mbi bazën e ver-
ifikimeve të kryera deri tani, për I. H.  ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

c. Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.2014, e përbërë në total nga 255 (dyqind e pesëdhjetë e pesë) faqe 
të skanuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. H.  

d. Rregjistër i Burgjeve, fleta nr.3, me numër rendor 5914, e përbërë në total nga 1 (një) faqe, që 
ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. H.  

2. T´i jepet shtetasit H. H. dokumentacioni i sipër cituar, në trajtë CD dhe fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në për-
puthje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni
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 Vendim nr.362  Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin V. K., për sa kërkohet në shkresën nr.1033 prot, datë 15.06.2022, ku mbi bazën 
e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 
a. Vendim nr.14 datë 28.10.1975 të Komisionit të Internim Dëbimeve, e përbërë në total nga 2 (dy) 

faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V. K.
2. T´i jepet shtetasit V. K. dokumentacioni i sipërcituar, në trajtë fotokopje.  

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në 
përputhje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni

Vendim nr.363 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për 
Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim 
mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I

1. Të informojë shtetasin A. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 1143 prot, datë 01.07.2022, që mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar 
apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si edhe të ketë qenë bashkëpunëtor 
i ish-Sigurimit të Shtetit.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni
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Vendim nr.364 Datë 11.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sig-
urimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funk-
sionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  Autoritetit për Informim mbi 
Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 V E N D O S I:

1.Të informojë shtetasin V. P., për sa kërkohet në shkresën nr. 1060 prot., datë 20.06.2022, se mbi ba-
zën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që shtetasi Preng Përshqefa të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.  

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni
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MBI BAZËN E KËRKESAVE NË 
PROCESIN E IDENTIFIKIMIT 
DHE RIKUPERIMIT TË 
PERSONAVE TË ZHDUKUR

VENDIME 
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Vendim nr. 325, datë 03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 22/1 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

Të informojë shtetasin T. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 451 prot, datë 24.03.2022, ku mbi bazën e verifi-
kimeve të kryera deri tani, për T. T., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit që disponon Autoritetit 
për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

1. Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 12551 (1568), e përbërë në total nga 205 (dyqind e pesë) faqe të skanuara, 
të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për subjektin T. T.

2. Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 12551.1 (1568), e përbërë në total nga 250 (dyqind e pesëdhjetë) faqe të 
skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për subjektin T. T.

3. Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 1568, e përbërë në total nga 617 (gjashtëqind e shtatëmbëdhjetë) faqe të 
skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për subjektin T. T.

4. T´i jepet shtetasit T. D. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë CD.

5. Autoriteti do të vijojë punën për hetim sa më efektiv të rastit dhe shtetasi T. D. do te njoftohet për çdo 
dokumentacion, informacion apo akt që mund të dalë apo kryhet ne lidhje me qartësimin e fatit të të 
zhdukurit T. T.  

6. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në për-
puthje me legjislacionin në fuqi.

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr. 326, datë 03.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22, 22/1 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumen-
tet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 
“Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për 
Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

V E N D O S I:

1. Të informojë shtetasin F. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 458 prot, datë 25.03.2022, ku mbi bazën e 
verifikimeve të kryera deri tani, për C. S., ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit që disponon 
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Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

2. Dosje Hetimore Gjyqësore nr. 1297, e përbërë në total nga 1055 (një mijë e pesëdhjetë e pesë) faqe të 
skanuara, të hedhura në format CD që gjenden në arkivat e Autoritetit për subjektin C. S.

3. T´i jepet shtetasit F. S. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipër cituar, në trajtë CD.

4. Autoriteti do të vijojë punën për hetim sa më efektiv të rastit dhe shtetasi F. S. do te njoftohet për çdo 
dokumentacion, informacion apo akt që mund të dalë apo kryhet ne lidhje me qartësimin e fatit të të 
zhdukurit C. S. 

5. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, në për-
puthje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla
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VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VENDIME 

MBI BAZËN E KËRKESAVE 
PËR QËLLIME 

STUDIMORE/MEDIATIKE
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Vendim nr.301, datë 04.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 
ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për 
studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit:

V E N D O S I:

1. Të vendosë dispozicion të shtetases N.C., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë:

a. Dokumente nga dosje formulare nr. 169, në ngarkim të shtetases M. K., me 158 faqe;
b. Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. K. dhe 37 

personave të tjerë, me 383 faqe;
c. Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. K., dhe 11 

personave të tjerë, me 311 faqe;
d. Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. K., dhe 37 

“armiqve të popullit”, me 182 faqe;

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.302, datë 04.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 
ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për 
studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit:

V E N D O S I:

1. Të vendosë dispozicion të shtetasit A.P., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë:

a. Dokumente nga Dosje Hetimore- Gjyqësore nr.6094, për P. M., 58 (pesëdhjetë e tetë) faqe;
b. Dosje formulare nr.3415, për P. M., me numër total faqesh 815 (tetëqind e pesëmbëdhjetë);

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla
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Vendim nr.303, datë 04.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 
ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për 
studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit:

V E N D O S I:

1. Të vendosë dispozicion të shtetasit E.M., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë:

a. Dokumente nga dosje formulare nr. 169, në ngarkim të shtetases M. K., me 158 faqe;
b. Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. K. dhe 37 

personave të tjerë, me 383 faqe;
c. Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. K., dhe 11 

personave të tjerë, me 311 faqe ;
d. Dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore nr. 1081, në ngarkim të shtetases M. K., dhe 37 

“armiqve të popullit”, me 182 faqe.

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.306, datë 15.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 
ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për 
studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit:

V E N D O S I:

1. Të vendosë në dispozicion për konsultim, në ambientet e Autoritetit, shtetases A.H., dokumentet si 
më poshtë:

a) Dokumente nga Dosje nr. 167, viti 1980, Komisioni Qendror i Internim- Dëbimeve, me 22 
(njëzet e dy) faqe;

b) Dokumente nga Dosje nr. 440.2, viti 1972, Komisioni Qendror i Internim- Dëbimeve, me 16 
(gjashtëmbëdhjetë) faqe;

c) Dokumente nga Dosja nr. 345 viti, 1989, me 8 (tetë) faqe;
d) Dokumente nga Fondi 4 Dosja nr. 343 viti 1989, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) faqe;
e) Dokumente nga Fondi 4 Dosja nr. 344 viti 1989, me 24 (njëzet e katër) faqe;
f) Dokumente nga Fondi 4 Dosja nr. 402 viti 1985 “Korrespondencë për internim dëbime”, 123 

(njëqind e njëzet e tre) faqe;
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g) Dokumente nga Fondi 4 Dosje nr. 351 viti 1989, me 52 (pesëdhjetë e dy)faqe;
h) Dokumente nga Fondi 4, dega IV, Dosje nr.7, viti1950:”Pasqyrë statistikore mbi gjendjen e 

kampeve e burgjeve dhe ngjarjet kriminale 1945-1950”, me 5 (pesë)faqe;
i) Dokumente nga Dosje nr.17, viti 1951: “Pasqyrë statistikore mbi gjendjen e kampeve e burg-

jeve ”me 11 (njëmbëdhjetë)faqe;
j) Dokumente nga Dosje nr.28, viti 1952: “Pasqyrë statistikore mbi gjendjen e kampeve e burg-

jeve”, me 9 (nëntë)faqe;
k) Dokumente nga Fondi nr.4, dega VIII, Dosje nr.290, viti 1983: “Informacione nga veprimtaria 

antikomuniste ne kampe e burgje”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) faqe;
l) Dokumente nga Dosje nr.357, viti 1984: ‘Propozime drejtuar komisionit qendror te internim 

dëbimeve në rrethe’, me 101 (njëqind e një) faqe;
m) Dokumente nga Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 12128 për shtetasin L. M, me 105 (njëqind e 

pesë) faqe; 

             Si dhe fotokopje e dokumenteve si më poshtë:

a)Fotokopje të Vendimit nr. 8, datë 25.10.1954, (4 fletë) të Komisionit të Internim Dëbimeve;
b)Fletë regjistri, Regjistër Internimi - Dëbimi nr. 3 alfabetik, fletët nr. 27.1-28;
c)Fotokopje të Vendimit nr. 62, datë 9.10.1961, (2 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve;
d)Fotokopje të Vendimit nr. 2, datë 14.5.1954, (4 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve;
e)Fletë regjistri, Regjistër Internim - Dëbimi Model 17 fletët nr. 2.1-3;
f)Fletë regjistri, Regjistër Internim - Dëbimi Model 17 fleta nr. 1.1 Fletë regjistri, Regjistër In-
ternim - Dëbimi Model 17 fleta nr. 11;
g) Fotokopje të Vendimit nr.3, datë 13.2.1984, (3 fletë) të Komisionit të                          In-
ternim-Dëbimeve;
h) Fotokopje të Vendimit nr.2,  datë 3.2.1989, (4 fletë) të Komisionit të Internim-  Dëbimeve;
i)Fotokopje të Vendimit nr.4, datë 31.3.1990, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve;
j) Fotokopje të Vendimit nr.5, datë 18.6.1975, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve;
k) Fotokopje të Vendimit nr.7, datë 8.7.1960, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve;
l) Fotokopje të Vendimit nr.5, datë 18.6.1975, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve;
m) Fotokopje të Vendimit nr.7, datë 8.7.1960, (3 fletë) të Komisionit të Internim- Dëbimeve;
n) Fotokopje të Vendimit nr.9, datë 17.3.1964, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve;
o) Fotokopje të Vendimit nr.30, datë 27.4.1964, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve;
p) Fotokopje të Vendimit nr.12, datë 12.6.1965, (1 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve:
q) Fotokopje të Vendimit nr.6, datë 10.6.1980, (3 fletë) të Komisionit të Internim-Dëbimeve;

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.307, datë 15.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 
ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për 
studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit:
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V E N D O S I:

1) Të vendosë në dispozicion për konsultim, në ambientet e Autoritetit, shtetasit I.K., dokumentet si më 
poshtë:

a) Dokumente nga Fondi i Drejtorisë së Punëve të Brendshme Tiranë, dosje O.R.V nr.2, Instituti i Studi-
meve dhe Projektimeve, me 200 (dyqind) faqe;

b) Dokumente nga Fondi i Drejtorisë së Punëve të Brendshme Tiranë, dosje O.R.V nr.3, Instituti i Studi-
meve dhe Projektimeve, me 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) faqe;

2) Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.308, datë 15.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 
ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për 
studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit:

V E N D O S I:

1) Të vendosë dispozicion të shtetases E.S., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë:

a) Dokumente nga Historiku i Armës së Sigurimit (1961-1966), Vëllimi i V, me 226 (dyqind e njëzet e 
gjashtë) faqe; 

b) Dokumente nga Historiku i Armës së Sigurimit, (1966-1970), Vëllimi i VI, me 391 (treqind e nëntëdh-
jetë e një) faqe;

c) Dokumente nga Historiku i Armës së Sigurimit, (1971-1975), Vëllimi i VII, me 225 (dyqind e njëzet e 
pesë) faqe

 2) Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.309, datë 15.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 
ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për 
studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit:
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V E N D O S I:

1) Të vendosë dispozicion të shtetasit L.M., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë:

a) Dokumente nga Fondi 1, Dosje hetimore- gjyqësore me nr. 13872, për shtetasin F. Rr. I., me 
37 (tridhjetë e shtatë) faqe;

2) Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.310, datë 15.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 
ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për 
studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit:

V E N D O S I:

1) Të vendosë dispozicion të shtetasit R.G., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë:

a) Dokumente nga Dosja e Objektit e “Komitetit Shqipëria e lirë” i New York, me 793 (shtatëqind 
e nëntëdhjetë e tre) faqe;

2) Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.310, datë 15.07.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 
ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për 
studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit:
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V E N D O S I:

1) Të vendosë dispozicion të shtetases A.L., dokumentet dublikate në CD, si më poshtë:

a) Dokumente nga dosje operative nr. 1, për N. K., me 269 (dyqind e gjashtëdhjetë e nëntë) faqe;
b) Dokumente nga dosja operative nr. 2, për N.K., me 211 (dyqind e njëmbëdhjetë) faqe;
c) Dokumente nga dosje nr.3, për N. K., me 291 (dyqind e nëntëmbëdhjetë) faqe;
d) Dokumente nga dosje problemi centralizuar nr. 906, ‘’Katrani’’, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) faqe;
e) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 21 viti 1947, “Raport mbi problemin çam dhe provokacionet greke 

kundër vendit tone”, me 45 (dyzetë e pesë) faqe;
f) Dokumente nga dosje, Fondi 4, Dosja nr. 30, viti 1948, Nesti Kerenxhi, me 19 (nëntëmbëdhjetë) faqe;
g) Dokumente nga Fondi 4, Dosja nr. 56, viti 1958, Relacion, mbi arrestimin e grupit armiqësor B. S., etj., 

me 11 (njëmbëdhjetë);

2) Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla

Vendim nr.327, datë 09.08.2022 (i shkurtuar)

Bazuar në nenin 36 e vijues të Ligjit nr. 45/2015, i ndryshuar, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” (i ndryshuar), dhe ligjit nr. 8480, 
datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, 
ligjit nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar), si dhe Udhëzuesit “Për 
studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
ish - Sigurimit të Shtetit:

V E N D O S I:

1. T’u vihen në dispozicion shtetasve B. P., dhe A. D., dokumentet dublikatë në CD, si më poshtë: 

a) Dokumente nga Dosje ORV “Radio Televizioni Shqiptar”, me 446 faqe;
b) Dokumente nga Dosja e ORV Kinostudio “Shqipëria e re”, nr.133, me 251 faqe;

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla
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TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VENDIME
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Vendim nr. 321 datë 26.07.2022

Në mbështetje të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 
Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, Rregullores “Për Organizimin dhe Funksionimin e 
Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit të Shtetit”, e miratuar me Vendimin nr. 21, datë 
09.05.2017 të Autoritetit, e ndryshuar, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 
Republikës së Shqipërisë në mbledhjen e datës 26.07.2022, 

V E N D O S I

1. Përcjelljen Kuvendit të Shqipërisë të shkresës me nr.__ datë 26.07.2022, “Informacion mbi disa çësht-
je shqetësuese të cilat Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit ndesh gjatë 
punës së tij të përditshme”

2. Miratimin e propozimeve për ndryshime ligjore në Kodin Zgjedhor dhe Ligjin 45/2015; 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Z. Skënder Vrioni, Dr. Albert Nikolla
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BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH ME VENDIM NR. 17, 
DATË 27.07.2022

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “Sekret shtetëror””, i ndryshuar, 
kreu III, neni 13, pika b), në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 
rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu II, neni 
4, pika a), c), dhe në Udhëzimin nr. 99, datë 13.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 662. datë 15.11.2017 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifikimit 
dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me Urdhër nr. 13, datë 
03. 05. 2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Infor-
macionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, i ndryshuar në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informacionit të 
klasifikuar “Sekret shtetëror”, me vendimin 17, datë 27.07.2022 si më poshtë: 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1. Dosje personale nr. 15968 , në ngarkim të F.T., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë, ndër të cilat 10 (dhjetë) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”.  Dosja i përket Fondit Drejtoria e Punëve të 
Brendshme Tiranë.

2. Dosje pune nr. 15968 , në ngarkim të F.T., me 4 (katër) fletë të cilat janë të klasifikuara me nivelin e 
klasifikimit “Sekret”.  Dosja i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë.

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH ME VENDIM NR. 18, DATË 
28.07.2022

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “Sekret shtetëror””, i ndryshuar, 
kreu III, neni 13, pika b), në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 
rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu II, neni 
4, pika a), c), dhe në Udhëzimin nr. 99, datë 13.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 662. datë 15.11.2017 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifikimit 
dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me Urdhër nr. 13, datë 
03. 05. 2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Infor-
macionit të Klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informacionit të 
klasifikuar “Sekret shtetëror”, me vendimin nr. 18, datë 27.07.2022 si më poshtë: 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH,

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1. Kartelë model 1 nr.12444, në ngarkim të F.T., me 1 (një) fletë, Niveli i klasifikimit është “Sekret”. Kartela 
i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë.

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula
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BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH ME VENDIM NR. 19, 
DATË 29.07.2022

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “Sekret shtetëror””, i ndryshuar, 
kreu III, neni 13, pika b), në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 
rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu II, neni 
4, pika a), c), dhe në Udhëzimin nr. 99, datë 13.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 662. datë 15.11.2017 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifikimit 
dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me Urdhër nr. 13, datë 
03. 05. 2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Infor-
macionit të Klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informacionit të 
klasifikuar “Sekret shtetëror”, me vendimin nr. 19, datë 29.07.2022 si më poshtë: 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH.

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

1. Libri i evidencës së punëtorit operativ në zonë Nr. 57, me 227 (dyqind e njëzet e shtatë) fletë ndër të 
cilat 1 (një) fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dokumenti i përket Fondit Drejtoria 
e Punëve të Brendshme Tiranë.

2. Libri i evidencës së punëtorit operativ në zonë nr. 68, me 225 (dyqind e njëzet e pesë) fletë, ndër të 
cilat 1 (një) fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dokumenti i përket Fondit Drejtoria 
e Punëve të Brendshme Tiranë.

3. Evidenca agjenturalo-operative e punëtorit operativ nr. 2754, me 280 (dyqind e tetëdhjetë) fletë ndër 
të cilat 1 (një) fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dokumenti i përket Fondit 
Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë.

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH ME VENDIM NR. 20 
DATË 12.08.2022

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “Sekret shtetëror””, i ndryshuar, 
kreu III, neni 13, pika b), në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 
rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu II, neni 
4, pika a), c), dhe në Udhëzimin nr. 99, datë 13.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 662. datë 15.11.2017 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifikimit 
dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me Urdhër nr. 13, datë 
03. 05. 2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Infor-
macionit të Klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informacionit të 
klasifikuar “Sekret shtetëror”, me vendimin nr. 20, datë 12.08.2022 si më poshtë: 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

 1. Dosje Formulare nr. 4890 në ngarkim të E.O., 233 (dyqind e tridhjetë e tre) fletë ndër të cilat 10 (dh-
jetë) dokumente me 12 (dymbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 
22 (njëzet e dy) dokumente me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“Sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ.
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2. Dosje nr. 123 “Analizë mbi dobësitë që çuan në objekt përpunimi të konkludojë se në shtëpinë e tij ishte 
vendosur teknika operative, si dhe analiza të TO”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument 
me 10 (dhjetë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e I e 
Sigurimit të Shtetit.

3. Dosje personale nr. 4695 “Fusha” në ngarkim të F. J., me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë ndër të 
cilat 13 (trembëdhjetë) dokumente me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“Tepër Sekret” dhe 29 (njëzet e nëntë) dokumente me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.

4. Dosje pune nr. 4695 “Fusha” në ngarkim të F. J., me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë ndër të cilat 1 (një) fletë 
është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 11 (njëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.

5. Dosje agjenturale nr. 3281 “Gaforrja”, me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë ndër të cilat 2 (dy) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 19 (nëntëmbëdhjetë) dokumente me 116 (njëqind 
e gjashtëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ.

6. Dosje agjenturale nr. 3281/1 “Gaforrja”, me 41 (dyzet e një) fletë ndër të cilat 1 (një) fletë është e klasifikuar 
me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 3 (tre) dokumente me 5 (pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin 
e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ.

7. Dosje Formulare nr. 4074 në ngarkim të E. A., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 2 (dy) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 10 (dhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e 
klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Durrës.

8. Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 206 në ngarkim të E. A., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë ndër të cilat 2 (dy) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme 
Durrës.

9. Dosje Formulare nr. 3203 në ngarkim të K. R., me 347 (treqind e dyzet e shtatë) fletë ndër të cilat 25 (njëzet 
e pesë) dokumente me 33 (tridhjetë e tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” 
dhe 82 (tetëdhjetë e dy) dokumente me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin 
e klasifikimit “Sekret” . Dosja i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë.

10. Fashikull për të dënuar në ngarkim të K. R., 20 (njëzet) fletë ndër të cilat 1 (një) fletë është e klasifikuar me 
nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë.

11. Dosje nr. 909 “Relacion dërguar shokut M. Sh. mbi arrestimin e grupit kosovar të K. R. dhe veprimtaria 
armiqësore e tyre”, me 4 (katër) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 4 (katër) fletë është i klasifikuar me 
nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

12. Dosje personale “Astriti” në ngarkim të I. D., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) fletë është 
e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e II-të.

13. Dosje Operative në ngarkim të G. K., me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) fletë ndër të cilat 4 (katër) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 18 (tetëmbëdhjetë) dokumente me 40 (dyzet) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret” . Dosja i përket Fondit Grupet.

14. Dosje nr. 3460 në ngarkim të P. R., me 113 (një) fletë ndër të cilat 2 (dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin 
e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 38 (tridhjetë e tetë) dokumente me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Të Huajt.

15. Dosje nr. 2327 në ngarkim të A. S., me 49 (dyzet e nëntë) fletë ndër të cilat 4 (katër) fletë janë të klas-
ifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 24 (njëzet e katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e 
klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Të Arratisur.

16. Dosje Personale nr. 952 “Pastruesi” në ngarkim të N. M., me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë ndër të cilat 
22 (njëzet e dy) dokumente me 30 (tridhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Të Veçantë.
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17. Dosje pune nr. 952 “Pastruesi” në ngarkim të N. M., me 2 volume me 23 (njëzet e tre) fletë ndër të cilat 
4 (katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 1 (një) fletë është e klasifikuar 
me nivelin e klasifikimit “Sekret” dhe me 9 (nëntë) fletë ndër të cilat 6 (gjashtë) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” .Dosja i përket Fondit Të Veçantë.

18. Dosje Formulare nr. 3264 në ngarkim të F. H., me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 4 (katër) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 8 (tetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e 
klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Korçë.

19. Dosje Formulare nr. 801 në ngarkim të J. Zh., me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë ndër të cilat 14 (katërm-
bëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 1 (një) fletë është e klasifikuar 
me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ.

20. Dosje Formulare nr. 308 në ngarkim të Z. Ç., me 509 (pesëqind e nëntë) fletë ndër të cilat 4 (katër) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 16

 (gjashtëmbëdhjetë) dokumente me 31 (tridhjetë e një) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Berat.

21. Dosje nr. 6004 “Guximi”, në ngarkim të S. H., me 239 (dyqind e tridhjetë e nëntë) fletë ndër të cilat 4 
(katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 49 (dyzet e nëntë) dokumente 
me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Të 
Veçantë.

22. Dosje pune nr. 6004 “Guximi”, në ngarkim të S. H., me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë ndër të cilat 8 (tetë) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 17 (shtatëmbëdhjetë) dokumente me 52 
(pesëdhjetë e dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Të Veçantë.

23. Dosje personale nr. 615 në ngarkim të S. H., me 3 (tre) fletë ndër të cilat 2 (dy) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Kosova.

24. Dosje Formulare nr. 593 në ngarkim të Sh. Gj., me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë ndër të cilat 1 (një) 
fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 39 (tridhjetë e nëntë) dokumente me 66 
(gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega 
e Punëve të Brendshme Tropojë.

25. Dosje Formulare nr. 4438 në ngarkim të Z. R., volumi 1 me 385 (treqind e tetëdhjetë) fletë ndër të cilat 
39 (tridhjetë e nëntë) dokumente me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“Tepër Sekret” dhe 24 (njëzet e katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.

26. Dosje Formulare nr. 4438 në ngarkim të Z. R., volumi 2 me 200 (dyqind) fletë ndër të cilat 11 (njëmbëdh-
jetë) dokumente me 28 (njëzet e tetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 16 
(gjashtëmbëdhjetë) dokumente me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.

27. Dosje Formulare nr. 4438 në ngarkim të Z. R., volumi 3 me 200 (dyqind) fletë ndër të cilat 53 (pesëdhjetë 
e tre) dokumente me 133 (njëqind e tridhjetë e tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.

28. Dosje Formulare nr. 4438 në ngarkim të Z. R., volumi 4 me 201 (dyqind e një) fletë ndër të cilat 38 (tridh-
jetë e tetë) dokumente me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.

29. Dosje Formulare nr. 4438 në ngarkim të Z. R., volumi 6 me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) fletë ndër 
të cilat 4 (katër) dokumente me 8 (tetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 
2 (dy) dokumente me 8 (tetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit 
Dega e Punëve të Brendshme Elbasan.

30. Dosje Formulare nr. 3781 në ngarkim të F. G., me 21 (njëzet e një) fletë ndër të cilat 4 (katër) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 4 (katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifi-
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kimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ.

31. Fashikull nr. 3781/1 i veprimtarisë kriminale të F. G., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë ndër të cilat 1 
(një) fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 21 (njëzet e një) dokumente me 45 
(dyzet e pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ.

32. Dosje përpunimi nr. 5769 në ngarkim të Sh. N., me 109 (njëqind e nëntë) fletë ndër të cilat 5 (pesë) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë janë të klasifi-
kuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ.

33. Dosje agjenturore nr. 3775 “Rrëshqitja” në ngarkim të Gj. Ç., me 424 (katërqind e njëzet e katër) fletë ndër 
të cilat 3 (tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 17 (shtatëmbëdhjetë) do-
kumente me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Operativ.

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH ME VENDIM NR. 21, 
DATË 12.08.2022

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “Sekret shtetëror””, i ndryshuar, 
kreu III, neni 13, pika b), në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 
rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu II, neni 
4, pika a), c), dhe në Udhëzimin nr. 99, datë 13.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 662. datë 15.11.2017 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifikimit 
dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me Urdhër nr. 13, datë 
03. 05. 2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Infor-
macionit të Klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informacionit të 
klasifikuar “Sekret shtetëror”, me vendimin 21, datë 12.08.2022 si më poshtë: 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

 1. Dosje nr. 116 “Informacione për disa të dhëna për krijimin e shoqatës së ish të dënuarve politikë dhe 
organizimin e grevave” me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 5 (pesë) dokumente me 9 (nëntë) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e I e Sigurimit të Shtetit.

2. Kartelë Model 2 nr. 13877 “Rozafa” , në ngarkim të N. K., e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Kartela i përket fondit Dega IV. 

3. Dosje nr. 96 “Informacione të Degës Sigurisë Ushtrisë mbi veprimtarinë armiqësore që zhvillojnë oficerët B. 
D. e S. M.” me 9 (nëntë) fletë ndër të cilat 3 (tre) dokumente me 9 (nëntë) fletë janë të klasifikuara me nivelin 
e klasifikimit “Sekret. Dosja i përket Fondit Drejtoria e I e Sigurimit të Shtetit.

4. Dosje nr. 940 në ngarkim të I. B. me 225 (dyqind e njëzet e pesë) fletë ndër të cilat 19 (nëntëmbëdhjetë) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 32 (tridhjetë e dy) dokumente me 38 
(tridhjetë e tetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Të Arratisur.

5. Dosje Formulare nr. 2557 “Misteri” në ngarkim të A. B., volumi 1 me 201 (dyqind e një) fletë ndër të cilat 18 
(tetëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 54 (pesëdhjetë e katër) 
dokumente me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër.
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6. Dosje Formulare nr. 2557 “Misteri” në ngarkim të A. B., volumi 2 me 185 (njëqind e tetëdhjetë e pesë) fletë 
ndër të cilat 5 (pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 27 (njëzet e shtatë) 
dokumente me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret” . 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër.

7. Dosje nr. 461 “Informacion mbi të arratisurin A. B. si agjent i zbulimit amerikan”, me 3 (tre) fletë ndër të 
cilat 1 (një) dokument me 2 (dy) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit 
Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

8. Dosje nr. 42 “Denoncime të bëra nga i dënuari A. B., i dërguar nga zbulimi amerikan, ku implikohen dhe 
persona të tjerë”, me 8 (tetë) fletë ndër të cilat 4 (katër) dokumente me 7 (shtatë) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

9. Dosje Formulare nr. 2557 “Misteri” në ngarkim të A. B., volumi 3 me 272 (dyqind e shtatëdhjetë e dy) fletë 
ndër të cilat 5 (pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 67 (gjashtëdhjetë e 
shtatë) dokumente me 250 (dyqind e pesëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret” . 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër.

10. Dosje nr. 49 “Udhëzim, format dhe metodat e punës që zhvillojnë klerikët besimtarët e besimit Mysliman”, 
me 1 (një) fletë ndër të cilat 1 (një) fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

11. Dosje nr. 101 “Raport mbi veprimtarinë armiqësore të organizatave kundërrevolucionare dhe klerit”, me 
30 (tridhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 30 (tridhjetë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifi-
kimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

12. Dosje nr. 46 “Raport vjetor mbi veprimtarinë e degës II-të gjatë vitit 1957 në drejtim të elementit anti-
parti, organizatat kundërshtare dhe klerit reaksionar”, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë ndër të cilat 2 (dy) 
dokumente me 50 (pesëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 1 (një) 
fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të 
Shtetit.

13. Dosje nr. 415 “Relacion dërguar nga Degët e Punëve të Brendshme mbi klerin dhe institucionet fetare”, 
me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë ndër të cilat 33 (tridhjetë e tre) dokumente me 44 (dyzet e katër) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 4 (katër) dokumente me 5 (pesë) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

14. Dosje nr. 438 “Përgjithësim mbi veprimtarinë armiqësore të klerikut katolik A. D. në shërbim të zbulimit 
Italian”, me 10 (dhjetë) fletë ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 8 (tetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e 
klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

15. Dosje nr. 435 “Udhëzim dërguar Degëve të Punëve të Brendshme mbi veprimtarinë armiqësore të Vati-
kanit dhe disa klerikëve besimtar reaksionar katolik”, me 5 (pesë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 5 
(pesë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sig-
urimit të Shtetit.

16. Dosje nr. 229 “Relacion dërguar Komitetit Qendror të Partisë mbi procesin dhe arrestimin e klerikëve 
katolik”, me 23 (njëzet e tre) fletë ndër të cilat 3 (tre) dokumente me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë janë të kla-
sifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

17. Dosje nr. 48 “Plane perspektive të seksionit I-rë të II- të mbi elementin antiparti, organizatave kundër 
revolucionare dhe kleri”, me 13 (trembëdhjetë) fletë ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 9 (nëntë) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të 
Shtetit.

18. Dosje nr. 137 “Përgjithësim mbi evidentimin dhe kontrollin e elementit ish klerik dhe përforcimin e punës 
në drejtim të tyre”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 14 (katërmbëdhjetë) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të 
Shtetit.
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19. Dosje nr. 164 “Përgjithësim dërguar Degëve të Punëve të Brendshme mbi disa problematika që dalin lid-
hur me evidentimin dhe kontrollin e kontigjentëve ish klerik e besimtarë reaksionarë”, me 13 (trembëdhjetë) 
fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 13 (trembëdhjetë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit 
“Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

20. Dosje nr. 284 “Informacion nga degët mbi të dhëna në drejtim të klerit”, me 111 (njëqind e njëmbëdhjetë) 
fletë ndër të cilat 33 (tridhjetë e tre) dokumente me 102 (njëqind e dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e 
klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

21. Dosje nr. 125 “Përgjithësim mbi veprimtarinë armiqësore të zhvilluar nga një grup klerikësh”, me 8 (tetë) 
fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 7 (shtatë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër 
Sekret. Dosja i përket Fondit Hetuesia.

22. Dosje nr. 96 “Informacione mbi probleme hetimore për persona të ndryshëm, mbi procesin e disa 
klerikëve”, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 8 (tetë) fletë janë të klasifikuara 
me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Hetuesia.

23. Dosje e Problemit të Centralizuar “Gjarpri” nr. 216 me 314 (treqind e katërmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 
4 (katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 50 (pesëdhjetë) dokumente me 
254 (dyqind e pesëdhjetë e katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Dega e IV.

24. Fashikull kërkimi nr. 59 në ngarkim të A. B. me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë ndër të cilat 4 (katër) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 19 (nëntëmbëdhjetë) dokumente me 40 (dyzet) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega IV.

25. Dosje nr. 269 në ngarkim të A. B. me 316 (treqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 12 (dymbëdhjetë) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 59 (pesëdhjetë e nëntë) dokumente me 
173 (njëqind e shtatëdhjetë e tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Drejtoria II.

26. Dosje e Problemit të Centralizuar “Gjarpri” nr. 216 volumi I me 335 (treqind e tridhjetë e pesë) fletë ndër 
të cilat 8 (tetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 88 (tetëdhjetë e tetë) 
dokumente me 187 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Dega e IV.

27. Dosje nr. 477 “Për disa reagime të objekteve të kontrollit Postar”, me 5 (pesë) fletë ndër të cilat 1 (një) do-
kument me 4 (katër) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria 
e Parë e Sigurimit të Shtetit.

28. Dosje nr. 133 “Për veprimtarinë armiqësore e keqbërëse të zhvilluar nëpërmjet kanalit postar”, me 7 
(shtatë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 6 (gjashtë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit 
“Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

29. Dosje nr. 138 “Korrespondencë e përkohshme e Degës së V të drejtorisë së I me degët e punëve të 
brendshme në rrethe”, me 90 (nëntëdhjetë) fletë ndër të cilat 87 (tetëdhjetë e shtatë) dokumente me 90 
(nëntëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë 
e Sigurimit të Shtetit.

30. Dosje nr. 92 “Për zbatimin e urdhrit të ministrit të Punëve të Brendshme nr. 1-1, datë 18.1.1991”, me 6 
(gjashtë) fletë ndër të cilat 3 (tre) dokumente me 4 (katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

31. Dosje nr. 108 “Material studimor mbi veprimtarinë e punës së sektorit të kontrollit postar për periudhën 
1981-1982”, me 22 (njëzet e dy) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 21 (njëzet e një) fletë është i klasifi-
kuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

32. Dosje nr. 111 “Raport i analizës vjetore i sektorit të kontrollit postar gjatë vitit 1982 dhe detyrat vjetore 
të degës së V”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 21 (njëzet e një) fletë është i 
klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.
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33. Dosje nr. 109 “Raport i analizës vjetore i sektorit të kontrollit postar gjatë vitit 1970”, me 8 (tetë) fletë ndër 
të cilat 1 (një) dokument me 8 (tetë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

34. Dosje nr. 100 “Relacion mbi përgjithësimin e punës në sektorin e kontrollit postar për vitin 1968”, me 3 
(tetë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 3 (tre) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër 
Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

35. Dosje nr. 107/4 “Relacion mbi përgjithësimin e punës në sektorin e kontrollit postar së bashku me infor-
macionin e kontrollit të korrespodencës”, me 5 (pesë) fletë ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 4 (katër) fletë 
janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit 
të Shtetit.

36. Dosje nr.150 “Konkluzione të Drejtorisë I mbi drejtimet kryesore të veprimtarisë armiqësore të zhvilluar 
nëpërmjet kanalit postar”, me 7 (shtatë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 6 (gjashtë) fletë është i klas-
ifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

37. Dosje nr. 75 “Urdhër i zëvendës ministrit mbi shpërndarjen në organet e punëve të brendshme të instruk-
sionit mbi Kontrollit Postar”, me 8 (tetë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 3 (tre)fletë është i klasifikuar 
me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

38. Dosje nr. 201 “Udhëzim mbi punën e rezidentëve të kontrollit postar lidhur me nënpunësit e postave”, me 
1 (tetë) fletë ndër të cilat 1 (një) fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

39. Dosje nr. 330 “Letër e Ministrit Punëve të Brendshme dërguar degëve mbi bashkëpunëtorët që dërgojnë 
letra nëpërmjet kanalit postar”, me 4 (katër) fletë ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 4 (katër) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

40. Dosje nr. 436/14 “Urdhër i Ministrit Punëve Brendshme mbi mbylljen e llogarive për vlerat monetare të 
kontrollit postar për vitet 1953-1964”, me 4 (katër) fletë ndër të cilat 2 (dy) dokumente me 3 (tre) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

41. Dosje nr. 222 “Informacion i Degës V për reagime të shqiptarëve me banim në Amerikë nëpërmjet korre-
spondencës , drejtuar KQ të PPSH, Kryeministrisë, e MPJ”, me 6 (gjashtë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument 
me 5 (pesë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e 
Sigurimit të Shtetit.

42. Dosje nr. 116 “Raport mbi analizën e punës vjetore të seksionit të kontrollit postar për vitin 1971”, me 10 
(dhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 10 (dhjetë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit 
“Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

43. Dosje nr. 130 “Materiale instruktivo-metodik mbi kontrollin dhe zbulimin e komunikimeve sekrete”, me 27 
(njëzet e shtatë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 26 (njëzet e gjashtë) fletë është i klasifikuar me nivelin 
e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

44. Dosje nr. 116 “Detyra funksionale të shërbimit të kontrollit postar për kohë paqe”, me 12 (dymbëdhjetë) 
fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 11 (njëmbëdhjetë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit 
“Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

45. Dosje nr. 127 “Raport për një punë të kualifikuar për njohjen dhe zbatimin e kritereve gjatë ushtrimit dhe 
shfrytëzimit të kontrollit postar”, me 24 (njëzet e katër) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 23 (njëzet e 
tre) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit 
të Shtetit.

46. Dosje nr. 16 “Urdhër i zëvendës Ministrit mbi kontrollit postar”, me 1 (një) fletë e cila është e klasifikuar 
me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit

47. Dosje nr. 18 “Detyrat funksionale të Degës V dhe të sektorëve të saj të survejimit, Kontrollit Postar”, me 
14 (katërmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 14 (katërmbëdhjetë) fletë është i klasifikuar me 
nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.
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48. Dosje nr. 26 “Instruksion mbi kontrollin postar”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë ndër të cilat 1 (një) doku-
ment me 26 (njëzet e gjashtë) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

49. Dosje nr. 30 “Urdhra të Ministrisë së Punëve të Brendshme mbi organizimin e punës në sektorin e kon-
trollit postar”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë ndër të cilat 9 (nëntë) dokumente me 27 (njëzet e shtatë) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të 
Shtetit.

50. Dosje nr. 57 “Raport vjetor mbi survejimin e kontrollit postar si dhe statistikat përkatëse”, me 42 (dyzet e 
dy) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 40 (dyzet) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër 
Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

51. Dosje nr. 69 “Raport vjetor mbi kontrollin postar”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) doku-
ment me 3 (tre) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria 
e Parë e Sigurimit të Shtetit.

52. Dosje nr. 94 “Relacion mbi veprimtarinë armiqësore që është zhvilluar kundër vendit tonë nëpërmjet kon-
trollit postar”, me 9 (nëntë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 9 (nëntë) fletë është i klasifikuar me nivelin 
e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

53. Dosje nr. 96 “Analizë mbi punën e kryer nga sektori i kontrollit postar për vitin 1967”, me 17 (shtatëm-
bëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë është i klasifikuar me nivelin e 
klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit.

54. Dosje personale- formulare-gjyqësore nr. 1 në ngarkim të I. M., me 221 (dyqind e njëzet e një) fletë. Ndër 
të cilat 2 (dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ.

55. Fashikull nr. 153 në ngarkim të V. A., (Dashi) me 7 (shtatë) fletë. Ndër të cilat 1 (një) fletë është e klasifikuar 
me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 1 (një) fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Emigrantët Ekonomik.

56. Dosje nr. 18 “Informacione dërguar udhëheqjes së partisë së Shtetit mbi veprimtarinë armiqësore të 
armikut F. Sh., për Organet e Punëve të Brendshme si dhe N. S. e M. Sh.”, me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Ndër 
të cilat 1 (një) dokument me 23 (njëzet e tre) fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” 
dhe 10 (dhjetë) dokumente me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e I e Sigurimit të Shtetit.

57. Dosje nr. 690 “Për disa elementë antiparti që kanë ardhur në qytetin e Tiranës”, me 3 (tre) fletë ndër të 
cilat 1 (një) dokument me 2 (dy) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit 
Drejtoria e I e Sigurimit të Shtetit.

58. Fashikull nr. 10189 në ngarkim të A. C., me 14 (katërmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 3 (tre) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 4 (katër) dokumente me 10 (dhjetë) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Të Huajt.

59. Fashikull nr. 2637 në ngarkim të F. T., me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë ndër të cilat 19 (nëntëmbëdhjetë) 
dokumente me 31 (tridhjetë e një) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 4 
(katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Të Arratisur.

60. Dosje formulare nr. 1292 në ngarkim të Sh. A., me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë ndër të cilat 44 (dyzet e 
katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 2 (dy) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ

61. Dosje nr. 172 “Informacione e shënime të nxjerra nga studimi i dosjes hetimore gjyqësore të qytetares R. 
R.”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 3 (tre) fletë është i klasifikuar me nivelin 
e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e I e Sigurimit të Shtetit.

62. Dosje agjenturale “Mbeturinat” nr. 1206, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë ndër të cilat 23 (njëzet e tre) 
dokumente me 49 (dyzet e nëntë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Dega IV.
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63. Dosje e problemit të centralizuar nr. 1086 “Ujku” , me 157 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë) fletë ndër të 
cilat 1 (një) fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 58 (pesëdhjetë e tetë) doku-
mente me 141 (njëqind e dyzet e një) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Dega e IV.

64. Dosje nr. 289 “Informacione mbi letra armiqësore me përmbajtje antikomuniste”, me 197 (njëqind e 
nëntëdhjetë e shtatë) fletë ndër të cilat 93 (nëntëdhjetë e tre) dokumente me 103 (njëqind e tre) fletë janë 
të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit.

65. Dosje nr. 16 “Informacione dërguar udhëheqjes së Partisë e të Shtetit mbi veprimtarinë armiqësore të 
zhvilluar nga armiku K. H.”, me 42 (dyzet e dy) fletë ndër të cilat 9 (nëntë) dokumente me 32 (tridhjetë e dy) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e parë e Sigurimit 
të Shtetit.

66. Dosje nr. 114 “ Informacione të Drejtorisë së Parë për disa komente të diplomatëve të ambasadave Çeke, 
Rumune, Greke, Bullgare, Vietnameze, për gjyqin e komplotistëve”, me 6 (gjashtë) fletë ndër të cilat 2 (dy) do-
kumente me 3 (tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria 
e parë e Sigurimit të Shtetit.

67. Dosje nr. 49 “ Direktiva e Ministrit të Punëve të Brendshme, mbi detyrat e Degës së V mbi bazat ku duhen 
kërkuar spiunët e shërbimeve të huaja në vendin tonë dhe udhëzim mbi vënien në zbatim të këtyre direk-
tivave”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument me 9 (nëntë) fletë është i klasifikuar me 
nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit.

68. Dosje nr. 48 “ Letra të personave të ndryshëm, ish të burgosur, të internuar”, me 90 (nëntëdhjetë) fletë 
ndër të cilat 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit.

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH ME VENDIM NR. 22, 
DATË 12.08.2022

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “Sekret shtetëror””, i ndryshuar, 
kreu III, neni 13, pika b), në Vendimin e Këshillit të Ministrave, nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 
rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu II, neni 
4, pika a), c), dhe në Udhëzimin nr. 99, datë 13.04.2018 “Për zbatimin e vendimit nr. 662. datë 15.11.2017 
për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, Komisioni i Deklasifikimit 
dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me Urdhër nr. 13, datë 
03. 05. 2018 të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Infor-
macionit të Klasifikuar “sekret shtetëror””, i ndryshuar në AIDSSH”, ka bërë deklasifikimin e informacionit të 
klasifikuar “Sekret shtetëror”, me vendimin nr. 22, datë 12.08.2022 si më poshtë: 

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH.

 I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme:

 1. Dosje Personale nr. 1506 “Manushaqja” në ngarkim të D. P., me 107 (njëqind e shtatë) fletë ndër të 
cilat 19 (nëntëmbëdhjetë) dokumente me 21 (njëzet e një) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“Tepër Sekret” dhe 40 (dyzet) dokumente me 50 (pesëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikim-
it “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Krujë.

2. Dosje Pune nr. 1506, “Manushaqja”, në ngarkim të D. P., me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë ndër të cilat 
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40 (dyzet) dokumente me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Krujë.

3. Dosje Pune nr. 1506, “Manushaqja”, në ngarkim të D. P., me 278 (dyqind e shtatëdhjetë e pesë) fletë ndër 
të cilat 4 (katër) dokumente me 10 (dhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i 
përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Krujë.

4. Dosje Personale nr. 340 “Rruga e Matit” në ngarkim të D. T., me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë ndër të cilat 
2 (dy) dokumente me 2 (dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Dega e Punëve të Brendshme Mirditë.

5. Dosje Personale nr. 356 “Pisha” në ngarkim të K. Gj., me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 6 (gjashtë) 
dokumente me 6 (gjashtë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 1 (një) 
dokument me 1 (një) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e 
Punëve të Brendshme Krujë.

6. Dosje Pune nr. 356, “Pisha”, në ngarkim të K. Gj., me 23 (njëzet e tre) fletë ndër të cilat 1 (një) dokument 
me 1 (një) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve 
të Brendshme Krujë.

7. Dosje Personale nr. 1338 “Çezma Trojës” në ngarkim të P. Gj., me 26 (njëzet e gjashtë) fletë ndër të cilat 5 
(pesë) dokumente me 5 (pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 9 (nëntë) 
dokumente me 11 (njëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Operativ.

8. Dosje Pune nr. 1338 “Çezma Trojës” në ngarkim të P. Gj., me 188 (njëqind e tetëdhjetë e tetë) fletë ndër 
të cilat 2 (dy) dokumente me 2 (dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i 
përket Fondit Operativ.

9. Dosje Personale nr. 136 “Dylli Bardh” në ngarkim të N. B., me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë ndër të cilat 
24 (njëzet e katër) dokumente me 24 (njëzet e katër) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër 
Sekret”. Dosja i përket Fondit Operativ. 

10. Dosje Personale nr. 1993 “Reaktivi” në ngarkim të P. P., me 125 (njëqind e njëzet e pesë) fletë ndër të cilat 
6 (gjashtë) dokumente me 10 (dhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 
21 (njëzet e një) dokumente me 33 (tridhjetë e tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Krujë.

11. Dosje Pune nr. 1993 “Reaktivi” në ngarkim të P. P., me 368 (treqind e gjashtëdhjetë e tetë) fletë ndër të 
cilat 15 (pesëmbëdhjetë) dokumente me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikim-
it “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Krujë.

12. Dosje Pune nr. 1993 “Reaktivi” në ngarkim të P. P., me 205 (dyqind e pesë) fletë ndër të cilat 13 (trem-
bëdhjetë) dokumente me 13 (trembëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja 
i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Krujë.

13. Dosje Personale nr. 1472 “Adresa” në ngarkim të R. M., me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë ndër të cilat 5 
(pesë) dokumente me 6 (gjashtë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 21 
(njëzet e një) dokumente me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Krujë.

14. Dosje Pune nr. 1472 “Adresa” në ngarkim të R. M., me 134 (njëqind e tridhjetë e katër) fletë ndër të cilat 
1 (një) dokument me 1 (një) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Dega e Punëve të Brendshme Krujë.

15. Dosje Pune nr. 1472 “Adresa” në ngarkim të R. M., me 340 (treqind e dyzet) fletë ndër të cilat 3 (tre) 
dokumente me 3 (tre) fletë janë të klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 2 (dy) dokumente 
me 4 (katër) fletë janë të klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të 
Brendshme Krujë.

16. Dosje Personale nr. 1366 “Lisi” në ngarkim të J. Y., me 20 (njëzet) fletë ndër të cilat 5 (pesë) dokumente 
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me 5 (pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 6 (gjashtë) dokumente me 
6 (gjashtë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të 
Brendshme Krujë.

17. Dosje Pune nr. 1366 “Lisi” në ngarkim të J. Y., me 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 
(një) dokument me 1 (një) fletë është i klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 40 (dyzet) do-
kumente me 45 (dyzet e pesë) fletë janë të klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit 
Dega e Punëve të Brendshme Krujë.

18. Dosje Pune nr. 2512/1 “Besniku” në ngarkim të P. D., me 147 (njëqind e dyzet e shtatë) fletë ndër të cilat 
7 (shtatë) dokumente me 13 (trembëdhjetë) fletë janë të klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i 
përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Mat.

19. Dosje Pune nr. 2423/1 “Shkëmbi” në ngarkim të M. V., me 314 (treqind e katërmbëdhjetë) fletë ndër të 
cilat 4 (katër) dokumente me 4 (katër) fletë janë të klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Dega e Punëve të Brendshme Mat.

20. Dosje Personale nr. 10400 “Shtogu” në ngarkim të Y. Sh., me 45 (dyzet e pesë) fletë ndër të cilat 4 (katër) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 9 (nëntë) dokumente me 11 (njëmbëdh-
jetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”.

Dosja i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë.

21. Dosje Pune nr. 2423/1 10400 “Shtogu” në ngarkim të Y. Sh., me 80 (tetëdhjetë) fletë ndër të cilat 1 (një) 
fletë është e klasifikuar me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 4 (katër) fletë janë të klasifikuara me niv-
elin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë.

22. Dosje Personale nr. 2701 “Dallëndyshe e Malit” në ngarkim të N. N., me 44 (dyzet e katër) fletë ndër të 
cilat 5 (pesë) dokumente me 7 (shtatë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 11 
(njëmbëdhjetë) dokumente me 12 (dymbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret. 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Krujë.

23. Dosje Pune nr. 2701/1 “Dallëndyshe e Malit” në ngarkim të N. N., me 225 (dyqind e njëzet e pesë) fletë 
ndër të cilat 2 (dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 19 (nëntëmbëdhjetë) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme 
Krujë.

24. Dosje Personale nr. 1335 “Elida” në ngarkim të Gj. Gj., me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë ndër të cilat 9 
(nëntë) dokumente me 10 (dhjetë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 28 
(njëzet e tetë) dokumente me 35 (tridhjetë e pesë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të Brendshme Krujë.

25. Dosje Pune nr. 1335 “Elida” në ngarkim të Gj. Gj. me 2 volume me 197 (njëqind e nëntëdhjetë) fletë ndër 
të cilat 3 (tre) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 396 (treqind e nëntëdh-
jetë e gjashtë) fletë ndër të cilat 2 (dy) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër Sekret” dhe 
9 (nëntë) fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të 
Brendshme Krujë.

KRYETARI I KDZH
Dr. Gentiana Sula
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VENDIME 

TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM 
TË AUTORITETIT

VEPRIMTARI

TË AUTORITETIT PËR INFORMIM-
IN MBI DOKUMENTET E 

ISH-SIGURIMIT TË SHTETIT PËR 
PERIUDHËN KORRIK– GUSHT
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Për qëllime të edukimit qytetar, në bazë të kalendarit të kujtesës dhe në kuadër të informimit e ndërgjeg-
jësimit të shoqërisë, Autoriteti ka miratuara planin vjetor, i cili është zbatuar nga Drejtoria e Mbështetjes 
Shkencore dhe Edukimit Qytetar, që i ka organizuar dhe mbështetur, duke iu përshtatur kushteve të krijuara 
nga pandemia Covid-19. Për secilin aktivitet është koordinuar infrastruktura përkatëse, janë përgatitur ftesa, 
programe, shpërndarje dhe informacione e njoftime për shtyp, është transmetuar drejtpërdrejt, janë real-
izuar foto dhe video të dedikuara, për komunikim të zgjeruar me partnerët dhe publikun e interesuar: 

TAKIMI I PËRVITSHËM I RRJETIT EUROPIAN TË ARKIVAVE TË ISH-POLICIVE SEKRETE

Më 28-30 qershor, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit mori pjesë në takimin 
e përvitshëm të Rrjetit Europian të Arkivave të ish-Policive Sekrete, që këtë vit u zhvillua në Budapest. Au-
toriteti u përfaqësua nga znj. Ardiana Topi, Drejtoreshë e Arkivit.

Punimet u organizuan nga Arkivi Historik i Shërbimeve Sekrete Hungareze (ABTL), në cilësinë e mbajtësit të 
Presidencës së radhës së Rrjetit. Morën pjesë përfaqësues të institucioneve anëtare me të drejta të plota në 
Rrjet, nga Shqipëria, Bullgaria, Republika Çeke, Gjermania, Hungaria, Polonia, Rumania, Sllovakia, si dhe për-
faqësues të institucioneve anëtare me të drejta vëzhguesi, nga Estonia, Latvia, Lituania dhe Sllovenia.

Hapja zyrtare u zhvillua më 28 qershor, në mjediset e Arkivit Historik të Shërbimeve Sekrete Hungareze. Pas 
fjalës së mirëseardhjes të Drejtori të Arkivit dhe Presidentit të radhës, Dr. Czech Gergöo Bendegüz, u vizitua 
ekspozita e përhershme e ABTL-së “Trashëgimia e një diktature, dokumente dhe histori të Sigurimit të Shte-
tit”.

Ditën e dytë konferenca i zhvilloi punimet sipas programit. Secili institucion prezantoi raport të të punës gjatë 
vitit të fundit. Deklarata e Solidaritetit e Rrjetit, mbi fatin e dokumenteve të Shërbimeve Sekrete të Ukrainës 
u prezantua në vijim, sesion ku mori pjesë online dhe mbajti fjalën e tij, drejtuesi i Arkivave të Ukrainës. 

Çështje të tjera, të rëndësishme për koordinimin në Rrjet, si ecuria e zhvillimit të faqes së përbashkët të 
Rrjetit dhe ekspozita e përbashkët lëvizëse ishin pjesë e diskutimeve.

Ditën e tretë, institucionet diskutuan me përvojat përkatëse mbi impaktin e pandemisë në punën e viteve të 
fundit.
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Mbështetur në dokumentin e themelimit të Rrjetit, Drejtori i Arkivit Historik të Shërbimeve Sekrete Hun-
gareze, Dr. Czech Gergöo Bendegüz i dorëzoi zyrtarisht Presidencën e Rrjetit Europian të Autoriteteve Zyrtare 
të Dokumenteve të Policive Sekrete, Presidentit të Arkivave Federale të Gjermanisë, Prof. Dr. Michael Holl-
mann.

Z. Bendegüz bëri njoftimin se pas Gjermanisë, sipas dokumentit të themelimit të Rrjetit, për periudhën 
2023-2024 presidenca e Rrjetit do t’i kalojë Shqipërisë.

RAPORTIMI I VEPRIMTARISË VJETORE TË AUTORITETIT PËR VITIN 2021,PRANË 
KOMISIONIT PËR ÇËSHTJET LIGJORE, ADMINISTRATËN PUBLIKE DHE TË DREJTAT E 
NJERIUT

Tiranë, 6 korrik 2022 - Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit raportoi sot në 
Komisionin për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut në Kuvend, për veprimtarinë 
gjatë vitit 2021.

Autoriteti u përfaqësua nga anëtarët e zgjedhur të trupës së re drejtuese, znj. Gentiana Sula, z. Gjergj Marku, 
z. Skënder Vrioni dhe nga Sekretari i Përgjithshëm në detyrë, Drejtor i Informacionit, z. Selami Zalli.

Znj. Gentiana Sula bëri një paraqitje të veprimtarisë së institucionit për vitin 2021, vit kur Autoriteti mbylli 
mandatin e parë, duke bërë në të njëjtën kohë edhe një bilanc të punës 5-vjeçare.

5 vjet pas miratimit nga Kuvendi i Shqipërisë, Autoriteti ushtron funksionet e veta në ndërtesën e caktuar nga 
qeveria shqiptare, e rikonstruktuar me partnerë dhe donatorë, me kushte të përshtatshme pune për stafin e 
institucionit, thuajse i plotësuar. 

Grumbullimi i arkivit në një vend të vetëm, për vite i shpërndarë në dy vendndodhje arkivore, është arritur 
dhe materialet po sistemohen në mënyrën e duhur.

Institucioni ka marrë mbështetje të zgjeruar nga partnerët ndërkombëtarë që në hapat e parë, me projekte 
që e kanë ndihmuar të ngrihet, të rrisë kapacitetet, të plotësojë infrastrukturën e brendshme dhe digjitale e 
të çojë përpara nisma me rëndësi për pozicionimin e tij në skenën publike, si aktor i kujtesës.

Ndryshime ligjore të 2020 e zgjeruan punën e institucionit sa u takon të pagjeturve të diktaturës, dhe sollën 
zgjerimin e strukturës, me një njësi të posaçme për të zhdukurit, të miratuar nga Kuvendi i Shqipërisë.

Nga 2017 deri në fund të vitit 2021, pranë Autoritetit janë paraqitur gjithsej 2185 kërkesa individuale, 459 
kërkesa studimore mediatike dhe 876 kërkesa për qëllim dëmshpërblimi apo për vërtetim internim-dëbimi.

24 marrëveshje bashkëpunimi janë nënshkruar me partnerë brenda vendit dhe jashtë tij.

Në pesë vjet janë verifikuar gjithsej 2.189 kandidatë përpara emërimit / ngritjes në detyrë, si edhe kandidatë 
për t’u zgjedhur deputetë e kryetarë bashkish, ku 2.118 rezultojnë pa dokumente, ndërsa 71 kandidatë me 
dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit.
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Sot, të gjitha vendimet e Autoritetit mbi kandidatët dhe zyrtarët e verifikuar, kërkesat individuale, institucio-
nale, studimore dhe mediatike, publikohen periodikisht në buletinët e përdymuajshëm, në letër dhe në faqen 
zyrtare, si dhe shpërndahen gjerësisht online. 

Aktivitete të rëndësishme u organizuan nga institucioni, i cili mori rol qendror në debatin publik për çështje 
të së shkuarës komuniste, si kampi i Tepelenës, kampi i Maliqit, të zhdukurit në komunizëm, artistët e shkrim-
tarët e survejuar, emigracioni politik, ku me tryeza të rrumbullakëta, konferenca, simpoziume shkencore dhe 
dialogë lokalë në mbarë vendin, arriti të pozicionohej mes institucioneve të kujtesës, me rol në të sotmen dhe 
të ardhmen e Shqipërisë.

Me propozim të Autoritetit, 13 figura të solidaritetit dhe dinjitetit njerëzor u nderuan nga Presidenti i Repub-
likës, në të gjithë Shqipërinë. Bashkia Elbasan, me propozim të Autoritetit, nderoi me titullin “Qytetar Nderi” 
(pas vdekjes) Atë Josif Papamihalin, i zhdukur në kampin e Maliqit.

Rruga “26 shkurti” në Mënik të Tiranës dhe Muzeu i Shkencave të Natyrës “Sabiha Kasimati” në Tiranë morën 
emërtimet përkatëse me propozime të Autoritetit.

Dy memorialë të punuar dhe zbatuar nga Autoriteti janë vendosur për herë të parë në dy vende kujtese, në 
Tepelenë dhe Maliq, aty ku deri më sot nuk kishte pllakatë informuese.

59 libra si dhe publikime online, ekspozita fizike dhe virtuale, dëshmi e dokumentarë, janë prodhuar nga 
Autoriteti, në bashkëpunim me partnerë, të cilët prezantohen në faqet online të institucionit që, me vitet, ka 
përshkallëzuar mundësinë për të arritur te brezat, shoqëria, publiku.

Materialet e hulumtuara janë përkthyer në anglisht për të ndërkombëtarizuar kauzat e ndërmarra dhe janë 
prezantuar në botë.

Veç përmasës tematike, edhe gjeografikisht, në Shqipëri e jashtë saj, në 5 vjet janë prekur tema në rëndë-
sishme në Shkodër, Malësi të Madhe, Vermosh, Pukë, Burrel, Kurbin, Tiranë, Durrës, Elbasan, Lushnjë, Belsh, 
Savër, Gostimë, Berat, Korçë, Voskopojë, Maliq, Përmet, Tepelenë, Gjirokastër, Himarë, Sarandë, Konispol.

Po ashtu, është punuar me institucionet ndërkombëtare dhe diasporën shqiptare në SHBA, Belgjikë, Gjerma-
ni, Poloni, Çeki, Sllovaki, Bullgari, Hungari, Rumani, Estoni, Izrael. 

Sot Shqipëria është pjesë e Rrjetit Europian të Institucioneve të ish-Policive Sekrete dhe vijon të jetë e pran-
ishme si anëtare vëzhgues e ENRS, ku ka integruar Ministrinë e Kulturës. Me rotacion, shpejt Shqipëria do të 
drejtojë Rrjetin Europian të Institucioneve të ish-Policive Sekrete, duke organizuar në vend edhe konferencës 
periodike me të gjithë anëtarët e Rrjetit.

Partnerë aktivë të Autoritetit në vite kanë qenë Prezenca e OSBE në Tiranë, PNUD në Shqipëri, Bashkimi Euro-
pian, ambasada amerikane, gjermane, suedeze, zvicerane, italiane, polake, izraelite, ICMP.

Në 5 vjet, janë lidhur 24 marrëveshje bashkëpunimi me institucione homologe dhe organizata të kujtesës e të 
të drejtave të njeriut në vend dhe jashtë tij, duke e zgjeruar spektrin e veprimtarisë së Autoritetit.

Sot, Autoriteti e gjen veten me bilanc pozitiv sa i takon ndërtesës, arkivit, shërbimit të dokumentacionit, rolit 
në komunikimin publik, rritjes së ndërgjegjësimit për të zhdukurit në komunizëm. 

Mbetet shumë për të bërë për hapjen e plotë të materialeve të ish-Sigurimit të Shtetit dhe jo vetëm, për 
qartësimin e fatit të figurave të stigmatizuara, nëpërkëmbura, të konsideruara “armiq të popullit” dhe të të 
zhdukurve. Sfidat e radhës janë për kthimin e Autoritetit në institucion kujtese, që përveçse zbërthen maki-
nerinë e shtypjes, sjell edhe zërin e qëndrimin e viktimës, duke krijuar kuadrin e plotë historik të diktaturës. 
Njëherësh, të jetë një qendër e vizitueshme, me mundësi leximi e njohjeje me dokumentacionin, po ashtu, 
një instrument që ndihmon për zbërthimin e së shkuarës dhe hetimin e fatit të viktimave të pagjetur.

Në vijim, relatori i seancës, z. Klevis Xhoxhi, pasi shprehu vlerësimin mbi punën e institucionit përgjatë vitit 
2021, trajtoi me radhë pikat e rezolutës dhe punën e bërë për realizimin e tyre.

Pas paraqitjes së raportit, anëtarët iu përgjigjën pyetjeve të deputetëve të Komisionit të Ligjeve sa i takon 
verifikimit të zyrtarëve, deklasifikimit të plotë të dosjeve të Sigurimit, hapjes së zgjeruar të tyre për studiuesit, 
ndryshimet e mundshme ligjore dhe hapësirat e bashkëpunimit dhe koordinimit për të zhdukurit me insti-
tucionet qendrore dhe vendore.
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MIRATOHET REZOLUTA E KUVENDIT TË SHQIPËRISË, PËR AUTORITETIN PËR 

INFORMIM MBI DOKUMENTET E ISH-SIGURIMIT TË SHTETIT

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit raportoi në seancë plenare në Kuvendin 
e Shqipërisë, për veprimtarinë gjatë vitit 2021.

Znj. Gentiana Sula, kryetare në detyrë e Autoritetit, bëri një paraqitje të veprimtarisë së institucionit për 
2021, sipas rekomandimeve të rezolutës së Kuvendit të Shqipërisë, të përmbushura kryesisht nga institucioni.

5 vjet pas miratimit nga Kuvendi i Shqipërisë, Autoriteti ushtron funksionet e veta në ndërtesën e caktuar nga 
qeveria shqiptare, e rikonstruktuar me partnerë dhe donatorë, me kushte të përshtatshme pune për stafin e 
institucionit, thuajse i plotësuar.Grumbullimi i arkivit në një vend të vetëm, për vite i shpërndarë në dy vend-
ndodhje arkivore, është arritur dhe materialet po sistemohen në mënyrën e duhur.

Institucioni ka marrë mbështetje të zgjeruar nga partnerët ndër-
kombëtarë që në hapat e parë, me projekte që e kanë ndihmuar 
të ngrihet, të rrisë kapacitetet, të plotësojë infrastrukturën e 
brendshme dhe digjitale e të çojë përpara nisma me rëndësi për 
pozicionimin e tij në skenën publike, si aktor i kujtesës.

Ndryshime ligjore të 2020 sollën zgjerimin e strukturës, me një 
njësi të posaçme për të zhdukurit, të miratuar nga Kuvendi i 
Shqipërisë.

2 marrëveshje bashkëpunimi, me Ministrinë e Arsimit, Sportit 
dhe Rinisë dhe Akademinë e Studimeve Albanologjike, u nënsh-
kruan përgjatë 2021, me fokus kërkimin shkencor dhe burimet 
në funksion të edukimit për demokraci.

Sot, të gjitha vendimet e Autoritetit mbi kandidatët dhe zyrtarët 
e verifikuar, kërkesat individuale, institucionale, studimore dhe 
mediatike, publikohen periodikisht në buletinët e përdymua-
jshëm, në letër dhe në faqen zyrtare, si dhe shpërndahen gjerë-
sisht online. 

Aktivitete të rëndësishme u organizuan nga institucioni, i cili mori rol qendror në debatin publik për çështje 
të së shkuarës komuniste, si kampi i Tepelenës, kampi i Maliqit, të zhdukurit në komunizëm, ku me tryeza të 
rrumbullakëta, simpoziume shkencore dhe dialogë lokalë në mbarë vendin, arriti të pozicionohej mes insti-
tucioneve të kujtesës, me rol në të sotmen dhe të ardhmen e Shqipërisë.

Me propozim të Autoritetit, 4 figura të solidaritetit dhe dinjitetit njerëzor u nderuan nga Presidenti i Repub-
likës. Bashkia Elbasan, me propozim të Autoritetit, nderoi me titullin “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) Atë Josif 
Papamihalin, i zhdukur në kampin e Maliqit.

Dy memorialë të punuar dhe zbatuar nga Autoriteti janë vendosur për herë të parë në dy vende kujtese, në 
Tepelenë dhe Maliq, aty ku deri më sot nuk kishte pllakatë informuese.

59 libra si dhe publikime online, ekspozita fizike dhe virtuale, dëshmi e dokumentarë, janë botuar dhe ribotu-
ar nga Autoriteti, në bashkëpunim me partnerë, të cilët prezantohen në faqet online të institucionit që, me 
vitet, ka përshkallëzuar mundësinë për të arritur te brezat, shoqëria, publiku.

Materialet e hulumtuara janë përkthyer në anglisht për të ndërkombëtarizuar kauzat e ndërmarra dhe janë 
prezantuar në botë.

Veç përmasës tematike, edhe gjeografikisht, në Shqipëri e jashtë saj, gjatë 2021 janë prekur tema në rëndë-
sishme në Shkodër, Malësi të Madhe, Vermosh, Tiranë, Elbasan, Lushnjë, Gostimë, Korçë, Maliq, Tepelenë, 
Gjirokastër, Himarë, Sarandë, Konispol.
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Po ashtu, është punuar me institucionet ndërkombëtare në Belgjikë, Gjermani, Poloni, Çeki, Hungari, Estoni. 

Sot Shqipëria është pjesë e Rrjetit Europian të Institucioneve të ish-Policive Sekrete dhe vijon të jetë e pran-
ishme si anëtare vëzhgues e ENRS, ku ka integruar Ministrinë e Kulturës. Me rotacion, vitin e ardhshëm, 
Shqipëria do të drejtojë Rrjetin Europian të Institucioneve të ish-Policive Sekrete, duke organizuar në vend 
edhe konferencës periodike me të gjithë anëtarët e Rrjetit.

Partnerë aktivë të Autoritetit kanë qenë ICMP, Bashkimi Europian, Prezenca e OSBE në Tiranë ambasada 
amerikane, gjermane, suedeze, zvicerane.

Sot, Autoriteti e gjen veten me bilanc pozitiv sa i takon ndërtesës, arkivit, shërbimit të dokumentacionit, rolit 
në komunikimin publik, rritjes së ndërgjegjësimit për të zhdukurit në komunizëm. 

Mbetet ende për t’u bërë për hapjen e plotë të materialeve të 
ish-Sigurimit të Shtetit, deklasifikimin dhe digjitalizimin e tyre, 
për qartësimin e fatit të figurave të stigmatizuaradhe të të zh-
dukurve. 

Sfidat e radhës kanë të bëjnë me krijimin e një standardi, sa 
i takon verifikimeve të mëhershme të komisionit Mezini-Be-
zhani, ligjin e medaljeve për verifikim të figurave të vlerësuara 
dhe verifikimin e kandidatëve në zgjedhjet qendrore dhe ven-
dore.

Në vijim, diskutuan për veprimtarinë e Autoritetit, deputetët 
Klevis Xhoxhi, relator i veprimtarisë për 2021 në Komisionin e 
Ligjeve, znj. Orjola Pampuri, z. Xhemal Qefalia dhe z. Bardhyl 
Kollcaku.

Përmes një projektrezolute prej 8 pikash të paraqitur nga Komi-
sionit për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat 
e Njeriut, Kuvendi i rekomandoi Autoritetit, mes të tjerash: të 
vijojë angazhimin për hartimin e draftit të aktit nënligjor që do 
të përcaktojë autoritetet përgjegjëse dhe mënyrën e mbrojtjes 
dhe ruajtjes së vendvarrimeve të identifikuara ose të dyshuara 
duke dhënë kontribut në përcaktimin e detyrave të AIDSSH në 
këtë proces, por dhe më gjerë, në kuadër të bashkëpunimit 

me institucionet e tjera shtetërore qendrore dhe vendore; të vijojë përpjekjet për dorëzimin e dokumenteve 
të ish-Sigurimit të Shtetit nga Arkivi i Sistemit të Ministrisë së Brendshme, në kuadër të bashkëpunimit dhe 
bashkërendimit të punës me autoritetet publike dhe arkivat për zbatimin e detyrimeve ligjore; të intensi-
fikojë bashkëpunimet me institucionet qeveritare për qartësimin e fatit të të zhdukurve në komunizëm, në 
komunikimin me familjet, grupet e interesit, pushtetin lokal, organizatat ndërkombëtare; të bëjë funksional 
sistemin e arkivit digjital, për lehtësim të procesit të kërkimit dhe konsultimit me dokumentet arkivore, sipas 
standardeve ndërkombëtare, etj

Projektrezoluta për vlerësimin e veprimtarisë së AIDSSH për vitin 2021 u miratua nga Kuvendi me 107 vota 
pro, 6 kundër dhe 7 abstenim. 
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NJË DITË “ME” POETËT VILSON BLLOSHMI DHE GENC LEKA NË BERZESHTË-LIBRAZHD

Më 17 korrik 2023, u organizua në Bërzeshtë të Librazhdit, ak-
tiviteti me titull “Një ditë ‘me’poetët Vilson Blloshmi dhe Genc 
Leka. Autoriteti u përfaqësua në këtë aktivitet nga Z. Skënder 
Vrioni, Anëtar i Autoriteit dhe Z. Selami Zalli, Drejtor i Informa-
cionit. 

Fjalën përshëndetëse e mbajti z. Zalli. 

“Njëjtë si 5 vjet më parë, udhëtimi nëpër të përpjetën mean-
dër, për në Bërzeshtë në vendlindjen e Gencit e të Vilsonit, 
ndonëse e rrëpirë, e lehtë për t’u arritur, ndoshta edhe për 

shkak të të fshehtave që mban, mbase dhe nga bimësia që të shoqëron në këtë rrugëtim. 

Nuk u desh shumë të mbërrinim rrëzë këtij rrapi shekullor, që burrat e fshatit thonë se është më i vjetri në 
Shqipëri dhe pak më tej, shtatë çezmat e famshme të Bërzeshtës.

Nëse vazhdon më tej, fillimisht do të ndeshim në trojet e familjes Leka, tashmë rrënoja të mbuluara nga bari, 
për të vazhduar më tej për tek shtëpia e Blloshmëve, që për të arritur atje, duhet të ecësh nëpër disa shtigje, 
të krijuara nga lëvizjet e banorëve të paktë, që kanë mbetur ende në fshat. Shtigje, të cilat një sy i stërvitur 
nuk e ka të vështirë ta konstatojë që dikur në kohën e ndërtimit sipas parametrave të kohës, e konstruktuar 
që të kalojnë kuajt me ngarkesë.

Shtëpia është aty, e braktisur, edhe sot pas 5 vitesh që isha për herën e parë, e njëjtë si përpara 40 vitesh, 
përsëri hijerëndë, e cila veç përmasave dhe terrenit më krijon të njëjtën ndjesi dhe emocion me shtëpinë e 
Luigj Gurakuqit, nëse vërejmë çardakët, strehët, shkallët e drunjta, ulluqet dhe përdorimin e gurëve të skali-
tur, deri edhe për shtëpinë e kafshëve në cepin e oborrit.

Gjithë sa përshkrova më sipër mbart shpjegimin e saj, nëse në retrospektivë, mbajmë në konsideratë kohën e 
ndërtimit dhe sërën e të zotërve. 

Dilemat marrin përgjigje pasi kupton nga ka buruar muza e frymëzimi, ti kupton që këtu kanë banuar njerëz të 
qenun, që të ndërthurur me elementë historikë kanë kompletuar dokumentacionin e përndjekjejes.

Kjo shtëpi e gurtë, dykatëshe me çardak, me shkallë të larta e parmakë druri, ndonëse brenda bosh, e brakti-
sur,), e mbushur plot me traditë, ngjarje e histori, strehë për burra, literaturë gjithfaresh të vendit, e të huaj, 
i shkon përshtat vetëm termi “truall që prodhon …”. e nëse nuk vihet dorë koha do e bëjë të sajën, do e sh-
katërrojë.

Kemi diskutuar pandërprerë dhe mbetet synim ende i parealizuar, ideja e kryetares së AIDSSH-së për t’u ng-
jitur në këtë fshat, dhe muzealizimin e asaj çfarë ka mbetur, për të kthyer këtë fshat në atraksion dhe qendër 
pelegrinazhi, sidomos për njerëzit e letrave nga çdo anë e botës, që vlera të tilla i ngre në piedestal. 

Për herë të parë në 40 - vjetorin e pushkatimit të dy poetëve, Ne, si Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e 
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ish-Sigurimit të Shtetit, vendosëm të zhvillojmë një ceremo-
ni të thjeshtë përkujtimore, në shenjë përshpirtje për këta 
dy të rinj, njëherazi edhe dorëzimin e Dosjes së përndjekjes, 
hetimit e gjykimit të familjarëve të Genc Lekës, të cilët kishin 
kërkuar, për t’u njohur me dosjen, në zbatim të hapësirave 
dhe mundësive të krijuara, në zbatim të ligjit 45/2015 dhe 
fillimit të funksionimit të AIDSSh-së.

Ndihemi mirë, që kjo ishte nga eksperiencat e para, e cila 
në respekt e funksion të transparencës, ndërgjegjësimit dhe 
edukimit qytetar, në atë kohë (2017-tën) me mjetet dhe 
mundësitë tona modeste, si detyrim moral në përkujtimin 
e këtyre poetëve, bëmë të njohura për publikun disa doku-
mente, dorëshkrime, poezi, etj, të shkruara nga dora e këtyre 
martirëve të ndjenjave, që u shprehën në krijimtarinë për një 
jetë më të mirë, të shprehur kjo nëpërmjet mendimit me zë 
të lartë, nëpërmjet një “korrespondence të fshehtë”, e cila 
nuk rezultoi e tillë dhe për më keq, u gjykua dhe anatemua, 
për fat të keq, jo vetëm nga regjimi.

Ky dokumentacion dikur sekret, tashmë i njohur, jo vetëm 
për familjarët dhe studiuesit, por edhe më gjerë, po jep pro-
duktin e tij, siç edhe po ndodh në këtë aktivitet, e të tjera të 
zhvilluara më parë.

Shumë gjëra janë bëre evidente, të materializuara në kri-
jimtari letrare, por ky rast mbart të veçantën që; sa herë ta 
shtrydhësh prodhon, pasi ka e ruan vlera, si thirrje për vet-
përmirësim, nëpërmjet punës, kulturës letrare e qytetare, 
për të ndërtuar një jetë dhe shoqëri më të mirë për të gjithë.

Edhe në këtë Simpozium u fol e u trajtua jeta, vepra dhe kri-

jimtaria letrare e martirëve tanë, pasi këta nuk i përkasin më vetëm Bërzeshtës!

Gjithçka, që u tha këtu, u tha me kompetencë shkencore dhe artistike, ndaj nuk më mbetet shumë për të 
thënë, veçse të sjell në vëmendjen e këtij auditori sqimatar, disa përjetime personale me indicje nga dosja dhe 
jeta e përditëshme, mbi moralin dhe aftësinë, që përcjell rasti konkret, të cilat kanë të bëjnë me disa element, 
që jo në çdo dosje gjenden, të tilla si:

- Fajësinë pa faj për shkak të origjinës (biografisë), Faji kërkon elemente dhe pasojë…?!

- Keqtrajtimin sistematik (diferencim - punësim – arsimim);
- Perndjekja;

- Qëndresa;

- Solidariteti;

- Përpjekja për vetpërmirësim, që të kemi 
një shoqëri e vend më të mirë, nëpërmjet 
leximit e vetëkultivimit, të cilat në vend 
që të trajtoheshin e kuptoheshin si vlerë 
e reflektim, ngjallën frikë dhe u keqinter-
pretuan për të arritur në ndëshkim eks-
trem.

Do të ndalem në dy momente që sipas 
meje kanë të bëjnë me:
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- njeriun e ditur me shpirt dhe tolerant, në kohë reale;

- “Njeriun e Ri” ateist, të pandjeshëm me besim, moral dhe shpirt të deformuar, që nuk dinë, as njohin, Pe-
shën e Mëkatit.

Për të demonstruar njeriun e ditur me shpirt tolerant dhe të kulturuar do guxoja, të sillja si shembull profesor 
Xhaxhiun, parë në kontekstin e kohës, kur thërriteshe nga organi procedues, kur dëshmia dhe përmbush-
ja e detyrimit, për kryerjen ekspertimit, përbënte detyrim ligjor, sikurse edhe sot, ndonëse në rrethana të 
ndryshme ku diferencën e bën zelli dhe cilësia, në këtë rast një ekspertim i thatë dhe me sens relativizues, i 
cili nuk plotësonte kriteret dhe pritshmëritë, që kërkonte diktatura për ndëshkim.

Askush nuk mund të pretendojë, apo aludojë në paaftësinë dhe pamundësinë e analizës për koment letrar, të 
njërit nga njohësit më të mirë të letërsisë së huaj në vend, i cili u bë edhe shkak për rikthimin për shqyrtim të 
rastit, i cili kompromentoi ekspertet pasardhës, që ndonëse moshatarë me “viktimat” nuk patën kurajon ta 
bënin, e cila buron nga dijenia, karakteri dhe shpirti i lirë, shprehur bukur dhe me elokuencë nga artisti Primo 
Shllaku; “E kanë bërë, boll më të tërhiqen në jetën e tyre …” 

- “Njeriun e Ri” ateist, të pandjeshëm me besim, moral dhe shpirt të deformuar, që nuk di as njeh Peshën e 
Mëkatit.

Ndëshkimi për Mëkatin, si dukuri hyjnore askund si në këtë rast, nuk gjen shprehje kaq të prekshme, nëse 
lexon e thellohesh në analizën e vetëm disa nga subjekteve procedues, hetues, vendimarrës etj.

Kjo e shprehur në fundin tragjik të tyre (Qani Lavdari, Selim Caka, Subi Sulçe). Ne, ndoshta vendosemi apo 
jemi në pamundësi, porse Zoti Jo, Ai vonon por nuk harron. 

Detyra jonë është të mos harrojmë, ta përkujtojmë, përcjellim brezave, dijet për këtë të kaluar të hidhur, në 
mënyrë që, ajo të mos përsëritet dhe njerëzit të rendin pas vlerave si pasuria e vertetë.

Ky rast i shprehur në dokumentacionin sekret (dosje), rezulton i mbushur me dhimbje të përhershme, mun-
dime, fyerje, djersë, lot dhe gjak, “Vatani vaditet me gjak” duke çuar martirët në Panteonin e Pavdekësisë. 

Dikush nga folësit, na kujtoi Ali Podrimjen, çka më solli në kujtesë edhe dokumentet e sigurimit në ngarkim 
të tij, poetet mbeten të ngjashëm, në fate e kundërshtarë të përbashkët, pavarësisht distancës, për arsyen e 
vetme: mendimin ndryshe. 

Do ishte nder dhe privilegj, për çdo popull e krahinë të kishte dy diamantë të tillë, ndonëse në fatkeqësi, 
që bëjnë hije të madhe, si dhe rrapi i Bërzeshtës, duke vështirësuar e shtuar përgjegjësitë e brezit të ri për 
promovim e lartësim publik, të cilëve do u nevojitet shumë punë, dije e moral për të dalë nga ky “eklipsim i 
madh”.

17 gusht 2022 

PËRKUJTOHET 73-VJETORI I MASAKRËS SË QAFËS SË VALMIRIT

“Gati nga të gjithë të pandehurit asht kërkuarë me insistim që të provohet me precizim dhe me fakte 
konkrete bashkepunimi dhe ndihma për bandat. Kjo do të ishte një bashkëpunim i realizueshëm po të 

ndodheshim para fajeve që për natyrën e tyre mirren prova okulare dhe preçize. Për bashkpunimin me të 
arratisurit ne menyre ilegale, ne kondita terreni jashtezakonishte te favorshme per autoret, nuk mund të pre-
tendohet se duhet të vërtetohet me këto lloj provash. Në këtë rast, për Gjykaten janë të mjaftueshëm dhe e 
bindin indiciet, presumimet dhe çdo provë tjetër indirekte e marrun lidhur me rrezikshmerinë e personit dhe 

me fajin për të cilin akuzohet”.

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit përkujtoi në Shpal të Mirditës, 17 gushtin 
e vitit 1949, ditën kur u ekzekutua me vendim gjyqësor masakra ndaj 14 të pafajshmëve, mbi “indicie, pre-
sumime dhe prova indirekte”.

Autoriteti u përfaqësua nga anëtarët, znj. Gentiana Sula, z. Gjergj Marku dhe z. Skënder Vrioni, një një or-
ganizim përkujtimor të shoqatës “14 Martirët e Demokracisë”, me praninë përfaqësuesve të ISKK dhe të z. 
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Ethem Fezollari, të Shoqatës Antikomuniste të të Përndjekurve Politikë, z. Kolë Nikolli, z. Filip Gjomarku e z. 
Preng Gjergj Beleshi, mes familjarëve të të ekzekutuarve pa faj, të gjithë të dënuar për disa breza.

Dom Gjergj Meta, ipeshkvi i Rrëshenit mori pjesë në ceremoninë përkujtimore pranë varrit të përbashkët 
të 14 të ekzekutuarve dhe drejtoi meshën në kishën e Shpalit, ceremoni që çdo vit kthen vëmendjen në një 
plagë traumatike e të pambyllur të familjeve, komunitetit dhe shoqërisë, dënimit kolektiv të të pafajshmëve 
për vrasjen e deputetit të Kuvendit Popullor të kohës, Bardhok Biba.

Vrasja në pritë e Bardhok Bibës, oficer Sigurimi dhe njëherësh “Hero i Popullit”, e shenjoi përgjithnjë Mirditën, 
nga ku u shpërngulën me forcë me kamionë, me qindra familje, nga shtëpitë e tyre shekullore, për në kampin 
me tela me gjemba të Tepelenës. 

Historitë e tyre kanë mbushur faqet e memuareve, rrëfimeve mbi kushtet çnjerëzore e të pamundura të 
kampeve, dhe ende sot trazojnë jetët e familjeve të atyre 
që u dënuan për t’u bërë shembull në masë, në breza, pa 
prova...

Më 17 gusht 1949 u varën në litar: Preng Dedë Kola, nga 
Oroshi; Pjetër Dedë Vila dhe Pjetër Paloka nga Kaçinari; 
Dodë Mark Biba, nga Kthella e Epërme. 

U pushkatuan: Nikollë Bardhok Bajraktari, nga Rrësheni; 
Llesh Gjon Mëlyshi, nga Malaj; Nikollë Llesh Bajraktari, nga 
Oroshi; Ndrecë Mark Ndoj e Frrok Mata, nga Kaçinari, Bard-
hok Dodë Gjini, nga Proseku; Gjok Gjin Kaçi, nga Bukmira; 
Gjergj Beleshi, nga Kthella e Epërme; Ndoc Gjet Çupi, nga 
Blinishti dhe Preng Shkurt Nikolli, nga Oroshi.

Ende sot, 14 të ekzekutuarit martirë, siç i konsiderojnë 
familjarët që i përkujtojnë nëpërmjet shoqatës me të njëjtin 
emër, prehen në një varr të përbashkët, siç ishin ditën e 17 
gushtit 1949, kur jetët e tyre u prenë në mes.

Institucionet qendrore e vendore u detyrohen familjeve, siç 
i detyrohen komunitetit vendas dhe shoqërisë, për trajtimin 
me dinjitet të atyre që nuk janë më, duke u dhënë mundësi 
familjeve t’i nderojnë në vendprehjen e fundit, sipas zgjed-
hjes së tyre, individuale.

TEPELENE, 23 GUSHT 2022
 Në Ditën Europiane të Përkujtimit të Viktimave të Totalitarizmit, si çdo vit Autoriteti zhvilloi pelegrinazhin e 
dhimbjes në kampin e Tepelenës, në kujtim të njerëzve pa faj që vuajtën në ish-kampin me tela me gjemba 
ose humbën jetën atje.

Të pranishëm në ceremoni, anëtari i Autoritetit për Informim me Dokumentet të ish-Sgurimit të shtetit z. 
Gjergj Marku, Kryetari i Bashkisë së Tepelenës z. Tërmet Peçi, Kryetari i të Shoqatës Mbarëkombëtare të 
ish-përndjekurve poltike z. Ethem Fezollari, familjarë të të dënuarve në Tepelenë, partnerë dhe përfaqësues 
të pushtetit lokal, deputetë të kuvendit, të cilët vendosën lule dhe kurora te Memoriali në ish- kampin e Te-
pelenës dhe mbajtën fjalë të shkurtra në nderim të viktimave. 

Anëtari i Autoritetit, z. Gjergj Marku, pasi bëri një paraqitje të historikut të kampit, arsyet pse u ndërtuan, vua-

jtjet e të internuarve në të, vdekjen e fëmijëve nga uria dhe kushtet e këqija të jetesës, u shpreh se Autoriteti 
do të mbështesë nisma për kthimin e kampit të Tepelenës dhe burgut të Spaçit në Muze.

Z. Selami Zalli, Drejtori i Drejtorisë së Informacionit të Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sig-
urimit të Shtetit, foli për nismat e marra në vite nga Autoriteti për njohjen e kampit të Tepelenës nga publiku 
i gjerë dhe kthimin e tij në një vend kujtese. 
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Takimi vijoi në Pallatin e Kulturës së qytetit, ku u shfaq filmi “Varret pa emer” realizuar nga Kujto.al, në bash-
këpunim me Autoritetin dhe ICMP, në kuadër të projektit: “Rritja e ndërgjegjësimit të publikut për drejtësinë 
tranzicionale dhe të pajtimit: të zhdukurit të komunizëm”, të mbështetur nga BE dhe Ambasada Zvicerane.”

Më pas u zhvilluan edhe diskutime me pjesëmarrësit për sfidat e përbashkëta që na presin dhe për të cilat 

duhet të punojmë fort.

***

Që me krijimin e tij në 2017, AIDSSH ka iniciuar dhe mbështe-
tur nisma për përkujtimin e viktimave dhe atyre që u ndësh-
kuan në kampin me tela me gjemba të Tepelenës, si dhe lëvizje 
që kanë të bëjnë me muzealizimin, identifikimin dhe gjetjen e 
të zhdukurve, si dhe kthimin e tij në vend kujtese, të vizitue-
shëm për të rinjtë e shkollave.

Kujtojmë që Memoriali i vendosur në ish Kampin e Tepelenës 
u realizua nga Autoriteti dhe Komisioni Ndërkombëtar për Per-
sonat e Zhdukur, në bashkëpunim me Bashkinë e Tepelenës, 
në kuadër të projektit ICMP-AIDSSH “Rritja e ndërgjegjësim-
it të publikut për drejtësinë tranzicionale dhe të pajtimit: të 

zhdukurit të komunizëm”, të mbështetur nga 
BE dhe Ambasada Zvicerane, kanë ndërtuar ek-
spozitën e përhershme informuese mbi kampin 
e internimit në Tepelenë, më 14 shkurt 2022, në 
mjediset e ish-kampit. 

Ekspozita e përhershme u përgatit me mate-
rialin e hulumtuar nga Instituti i Historisë dhe 
të dhënat arkivore mbi të internuarit në kamp-
in me tela me gjemba të Tepelenës. Po ashtu, 
janë përfshirë skicat e çmuara, që paraqesin në 
trajtë fotografike jetën në kamp, të realizuara 
me mjeshtëri nga Lek Pervizi, i internuar në Te-
pelenë. Informacionet janë paraqitur në shqip 

dhe anglisht për të gjithë vizitorët e kampit, që duan të informohen për të shkuarën e tij.

Sa i takon sistemit të dëbim-internimeve, kampi i Tepelenës spikat për disa arsye:

Ky kamp mbart qindra histori të dhimbshme njerëzore. Për shkak 
të situatës ekstreme të jetës, ai është përmendur në mënyrë të 
posaçme nga qeveria amerikane në vitin 1955, si pjesë e ankesës 
së saj në Kombet e Bashkuara për shkeljen e të drejtave të njeriut 
në Shqipëri dhe për përdorimin e punës së detyruar si ndëshkim. 

Ai pasqyron më së miri tipologjinë e kampeve të rrethuara me tela 
me gjemba, të cilat nuk kanë qenë fenomen i përhapur në Lindjen 
Komuniste dhe mund të krahasohen vetëm me gulagët sovjetikë.

Ndërsa për kampe të tjera të tilla, si ai i Beratit, Krujës, Valiasit, 
Cërrikut, Shijakut, Porto–Palermos, Kuçovës, Kuçit të Vlorës, etj., 
nuk kanë mbetur objekte kujtese, për Kampin e Tepelenës këto 
ekzistojnë. Disa nga kazermat e kampit të Tepelenës ruhen ende. 
Për më tepër, skicat e Lek Pervizit, i mbijetuar, japin dëshmi për t’i 
rindërtuar kabinat ku strehoheshin të internuarit.
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MALIQ, 23 GUSHT 2022
Ekipi i Autoritetit, familjarë të të dënuarve, partnerë dhe përfaqësues të komunitetit udhëtuan ditën e martë, 
më 23 gusht drejt Memorialit të vendosur në Vloçisht, për të zhvilluar një ceremoni nderimi.

Të pranishëm në këtë aktivitet Shoqata e të përndjekurve të Korçës, përfaqësues të Autoritetit, familjarë, 
përfaqësues të komunitetit lokal, apo të pranishëm të tjerë, vendosën lule dhe kurora te dhe mbajtën fjalë 
nderimi për ata që humbën jetën në Maliq, ose u dënuan me punë të detyruar.

Z. Ylber Merdani, një ndër të mbijetuarit e krimeve komuniste, Kryetar Nderi i Shoqatës së të Përndjekurve 
në qytetin e Korçës në fjalën e tij “kujtoi njerëzit që vuajtën pa të drejtë në kampin e punës së detyruar në 
Maliq, shumë prej të cilëve dhanë shpirt në kënetën e Maliqit prej punës së rëndë dhe kushteve çnjerëzore të 
trajtimit, ndaj emrat e tyre duhet të jenë pjesë e historisë, që brezat e rinj të mësojnë mbi të kaluarën dhe ta 
njohin atë në të gjitha dimensionet e saj”.

Znj. Liljana Çoçoli, Koordinatore e të Drejtës për Informim, mbesa e inxhinerit, Kujtim Beqiri që punoi për 
tharjen e kenetës së Maliqit dhe më pas u dënua nga regjimi, u shpreh me dhimbje për humbjen e jetës së 
gjyshit të saj si dhe mungesën e një varri për të. 

Në fjalën e saj ajo theksoi se: “Me ndryshimet e fundit ligjore, Autoritetit i është dhënë kompetencë e shtuar 
në nenin 22.1 për të bashkpëunuar me të gjithë institucionet qendrore dhe vendore lidhur me identifikimin e 
vendvarrimeve dhe gjetjen e trupave të personave të zhdukur. Institucionet gjithëpërfshirëse në këtë proces 
po punojnë për hartimin e draft VKM –së për përcaktimin e përgjegjësive për secilën palë.”

Ndërkohë znj. Arjana Alibeaj Lici, vajza e të dënuarit në kampin e punës Maliq, Abdulla Lici, si dhe Përgjeg-
jëse në Drejtorinë e Informacionit të Autoritetit, u shpreh se është “detyrim moral të përkujtojmë sakrificat 
dhe vuajtet e tyre dhe dënimet e padrejta si dhe t’i lëmë si mësim brezave që vijnë që histori të tilla të mos 
përsëriten më’.

Kampi i Orman Pojanit u mbiquajt “kampi i vdekjes”. Mijëra jetë 
njerëzore punuan për tharjen e kënetës, mes të cilëve shumë intelek-
tualë, si, Mitrush Kuteli, Jusuf Vrioni, Arshi Pipa, Sami Repishti, Halit 
Selfo, Vexhi Buharaja, Pashko Gjeçi, Sulejman Vuçitërna, Hafiz Ali Kraja, 
Atë Josif Papamihali, sot martir, etj. 

***

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
dhe Komisioni Ndërkombëtar për Personat e Zhdukur, në bashkëpunim 
me Bashkinë dhe Këshillin Bashkiak të Maliqit, në mbyllje të projektit 
ICMP-AIDSSH “Rritja e ndërgjegjësimit të publikut për drejtësinë tranzi-
cionale dhe të pajtimit: të zhdukurit të komunizëm”, të mbështetur nga 
BE dhe Ambasada Zvicerane, përuruan më 17 shkurt 2022 ekspozitën e 
përhershme informuese mbi ish-kampin e punës në Maliq.

Ekspozita e jashtme e përhershme informuese është përgatitur mbi 
hulumtimin e të dhënave arkivore mbi të dënuarit në kampin e punës 
të Orman-Pojanit, Vloçishtit. Informacionet janë paraqitur në shqip 

dhe anglisht për të gjithë ata që duan të njihen me historinë e zonës dhe të informohen për të shkuarën e tij.

Përurimi i ekspozitës është një nismë e finalizuar e Autoritetit e nisur që në 2019, me ndihmën Bashkisë Maliq. 

Më 16 shtator 2021, AIDSSH prezantoi në Bashkinë Maliq botimin “E vërteta e inxhinierëve të kënetës së 
Maliqit”, ku zbardhen materialet e Sigurimit mbi grupin e dënuar dhe stigmatizuar si “sabotator”, në vitin 
1946. Në këtë botim hidhet dritë mbi të vërtetën e inxhinierëve të Maliqit dhe grupimit të dënuar me ta, 
shqiptarë e të huaj, duke bërë një hap përpara në ridimensionimin e figurës së tyre. 

Ky botim i punuar nga historianë dhe me dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, bëhet i njohur për shoqërinë 
dhe të rinjtë, me materialet arkivore të shfrytëzuara mbi historinë e shtrembëruar në vite nga politika dhe 
propaganda. 
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Këneta e Maliqit zinte një sipërfaqe shumë të madhe toke dhe 
ishte bërë burim sëmundjesh malarike për zonën. Plani për thar-
jen e saj ishte hartuar në vitin 1936, nga inxhinieri italian Angelo 
Omodeo, në përfundim të të cilit parashikoheshin të thaheshin 
4500 ha tokë dhe të bonifikoheshin 4500 të tjera. 

Në fillim të vitit 1946, Ministria e Punëve Botore, e bazuar në 
projektin e Omodeos, hartoi një plan pune për tharjen e kënetës 
së Maliqit, pa një studim paraprak mbi planin e Omodeos. Koha 
tregoi se një studim mbi projektin kishte qenë shumë i nevo-
jshëm. 

Më 29 mars 1955, Qeveria Amerikane paraqiti në Organizatën e 
Kombeve të Bashkuara në Nju Jork, në sesionin e Këshillit Ekono-
mik e Shoqëror, raportin me objekt “Evidenca e ekzistencës 
të punës së detyruar në Shqipëri”, ku flitet mbi punën e de-
tyrueshme ose punën me “përdhunë” (siç edhe e cilëson raporti 
i qeverisë amerikane), bërë nga të burgosurit politikë shqiptarë 
në “kampet e vdekjes” (citim i raportit).

“Qeveria shqiptare nuk bënë asnjë tentativë për të fshehur faktin 
se ajo kërkon punë të detyruar nga persona kundërshtarë poli-
tikë dhe “dembelë”, shumica e të cilëve janë nga klasa ish- borg-
jeze ose pronarë tokash.” citon raporti i Qeverisë Amerikane në 
sesionin e OKB-së të 1955.

Raporti amerikan cilëson se “në dekadën e parë të qeverisjes së 
komunistëve (1944-1954) u ngritën 40 burgje politike dhe kampe 
koncentrimi, në të cilët kanë kaluar 80 mijë burra, gra e fëmijë 
nga të cilët, 16 mijë kanë humbur jetën. Në vitin 1954 punojnë 
15 mijë të burgosur politikë në kampe koncentrimi, që përfshijnë 
ndërtim hidrocentralesh, rrugësh, tharje kënetash.”

Ky raport u përcoll me shqetësim nga Ministri i Jashtëm i Repub-
likës Popullore të Shqipërisë, i cili në shkresën dërguar Komitetit 
Qendror të Partisë së Punës e konsideron “çpifje në lidhje me të 
ashtuquajturën ‘punë të detyruar’ në vendin tonë”.

30 GUSHT 2022
PREMIERA “FLUTURAT” TË INTERNUARAT NË GRADISHTË E SAVËR, DJE DHE SOT 

Dokumentari “Fluturat” u shfaq premierë në kinema “Millennium”, më 30 gusht, Ditën Ndërkombëtare të 
Personave të Zhdukur, duke bërë bashkë në sallë qindra të mbijetuar, familjarë, përfaqësues të institucioneve 
homologe dhe partnere të Autoritetit, përfaqësues të komunitetit artistik në vend, grupe të interesit, për-
faqësues të pushtetit qendror e vendor, trupit diplomatik e medias.

“Fluturat” e regjisorit Bujar Alimani ndjek përmes një spiraleje gjithëpërfshirëse historitë e 21 vajzave që i 
mbijetuan internimeve me breza në Gradishtë e Savër të Lushnjës. Regjisori dhe ekipi i tij i kanë intervistuar 
në vende të ndryshme të globit ku ata jetojnë sot, nga SHBA në Kanada dhe nëpër Europë, duke bërë bashkë 
në një mozaik të zgjeruar, rrëfimet e tyre për jetën që e nisën në internim, në Savër e Gradishtë.

Pas mbylljes së kampit me tela me gjemba të Tepelenës në 1952, familjet e internuara u transferuan për në 
fshatrat e Lushnjës, ku shkuan jetën me brezni, të dënuara e të ndëshkuara kolektivisht që në lindje, të etiket-
uar si “armiq të popullit”.
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Historitë e përditshme të mbijetesës, rezistencës, solidaritetit dhe humanizmit, të jetuara në hapësirat e ku-
fizuara të jetesës, por jo të mendimit, zbërthejnë përmes vajzave e grave, Shqipërinë që i rezistoi diktaturës, 
i mbijetoi asaj dhe u ringrit.

E shkuara dhe e sotmja shkrihen në rrëfime e përjetime, por drita e “fluturave” është e dukshme, ata janë 
modele të triumfit të jetës mbi të keqen.Sipas regjisorit Alimani, “ishte e rëndësishme për filmin që “Flu-
turat” të paraqiteshin me të gjithë dimensionin e tyre, qëndrimet, personalitetin, kujtimet, qasjen ndaj jetës 
e sfidave, dhe të sillnin në mënyrën e tyre ngjyrat, historitë e mesazhet që janë përballje e dinjitetshme me 

totalitarizmin.”

Në vijim e morën fjalën të mbijetuarat Shpresa Kaloshi, Lindita 
Ndreu Aliçka, Floreta Kaloshi dhe Ritvana Mena, e cila e vuri thek-
sin te rëndësia e kujtesës për shoqërinë e sotme dhe brezat e rinj, 
për të ndërtuar një shoqëri të shëndetshme të së nesërmes, të 
bazuar mbi vlera dhe vetëdije qytetare.

Znj. Gentiana Sula, kryetare e Autoritetit, falënderoi regjisorin Ali-
mani dhe të mbijetuarat e pranishme në premierë për mesazhet 
e forta që përcollën, po ashtu për leksionet e qytetarisë e human-
izmit dhe premtoi që, krahas punës së përditshme të Autoritetit 
për vënie dokumentacioni në dispozicion, do të vijojë bashkëpun-
imin me partnerë për zbardhje të së shkuarës.

 “Fluturat” është i pari i një serie dokumentarësh të regjisorit Ali-
mani, që trajtojnë diktaturën komuniste në vend, duke vlerësuar 
mendimin ndryshe dhe dinjitetin njerëzor.

Dokumentari do të shfaqet në vend dhe ndërkombëtarisht, për të 
rritur ndërgjegjësimin për krimet e komunizmit dhe shkeljen e të 
drejtave të njeriut, për të inkurajuar dialog me universitetet, aka-
demikët, komunitetet vendore, të mbijetuarit e familjarët e tyre, 
mediat dhe publikun e gjerë.
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